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Norges Dykkeforbund Årsberetning for 2023

INTRODUKSJON
Nå er 2023 og det siste hele året for «Norsk Dykking vil 20 – 24» historie. Vi har vært gjennom en periode pre-
get av pandemi, økonomisk dyrtid og en spent situasjon i verden. Norges Dykkeforbund sentralt har 
sammen med klubbene lagt bak seg et aktivt år med arrangementer, konkurranser, aktiviteter og 
kompetansehevende tiltak.  

Kostnadene øker, og det er viktigere enn noen gang å ta vare på de økonomiske og menneskelige 
ressursene som en tilgjengelig på sentralt og lokalt nivå. Vi må jobbe sammen for å oppfylle 
«Alltid gode opplevelser under vann», og kanskje det viktigste er å jobbe for å fjerne barrierer 
og skape like muligheter for alle som vil delta i våre aktiviteter. 
 
2023 har vært et år med stor aktivitet og noen av høydepunktene er:   

 » Nye etiske retningslinjer ble presentert på Ledermøtet. 

 » Utviklet temaside for sikkerhet 

 » Utdannet våre første instruktører for «tilrettelagt dykking / special needs diver» i CMAS 

 » Arrangert sommercamp i Ålesund

 » Videreutviklet «Kule jenter i NDF» til «Unge-ledere» for unge menn og kvinner 

 » Tilrettelagt for innsatsen mot marin forsøpling - For en innsats dere legger ned i klubbene!

 » Over 800 tonn avfall rapportert

 » Over 20 000 spøkelsesredskaper rapportert

 » Deltatt i en rekke internasjonale konkurranser innenfor flere av våre grener 

Årets høydepunkt for forbundsstyret og administrasjonen var å reise rundt i hele landet på 
klubb- og regionsbesøk, arrangementer, aktiviteter og konkurranser. I 2023 gjennomførte vi den hittil 
mest omfattende regionsturneen med over 20 regionsbesøk fra Vadsø i Nord til Mandal i sør. 
Takk for at dere tar oss imot og bidrar på møtene. Vi tar gjerne imot invitasjoner også i 2024. 

Norges Dykkeforbund sentralt vil benytte anledning til å takke alle frivillige i norsk dykking for vår felles 
innsats for god og inkluderende aktivitet i lokalmiljøer i hele landet. La oss sammen bruke 2024 til å jobbe 
videre med gode tiltak, samarbeide lokalt og bidra nasjonalt. 
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NØKKELTALL OG UTVIKLING
Nøkkeltall for NDF

Aktivitetsfakta 2018 2019 2020 2021 2022

Klubber 153 155 152 152 154

Aktive medlemskap 8396 9205 9735 9240 9175

– Dykking 4979 5378 5652 5175 4838

– Fridykking 1544 2016 2032 2043 2151

– Undervannsrugby 893 945 898 793 931

– Undervannsjakt 462 392 631 564 559

– Undervannsfoto - og film 413 448 495 558 639

– Finnesvømming 105 26 27 107 57

Lisensierte utøvere 381 399 390 444 478

• 5 - 12 år 42 43 65 84 59

• 13 - 23 år 116 109 100 125 140

• 24+ år 223 247 225 235 279

Utstedte sertifikater 1368 1513 749 990 1139

Medlem- og aktivitetsutvikling
I perioden 2020 til 2024 arbeider forbundet etter mål og tiltak i «Norsk dykking vil 20 -24». 
Tiltak som er gjennomført i 2023 vil bli presentert i denne årsberetningen. Tallmaterialet i avsnittet om 
medlem- og aktivitetsutviklingen er hentet ut fra samordnet rapportering. Samordnet rapportering 
gjennomføres i april og er pr. 31.12 året i forveien. De siste tilgjengelige tallene vi har er rapporteringen i 2022 
(pr. 31.12.2021)   
  
Hovedmålet fra strategiplanen «Norsk dykking vil 20 – 24» er  

 » «12 000 aktive medlemmer i bærekraftige klubber innen 2024» 

 » «Mer aktivitet i flere klubber» 



5

Norges Dykkeforbund Årsberetning for 2023

ORGANISASJON
Organisasjonens byggeklosser
Dykketinget  

Dykketinget er NDFs lovgivende myndighet og øverste organ. Tinget møtes annethvert år. Representanter 
fra medlemsklubber, kretser og forbundsstyret har tale-, forslag- og stemmerett på tinget. Tinget behandler 
blant annet forbundsstyrets beretning og forslag til endringer i forbundets lov. Forbundstinget velger med-
lemmer til forbundsstyre, kontrollutvalg, lovkomité og valgkomité.  
 
Forbundsstyret  

Forbundsstyret består av president, visepresident, fem styremedlemmer og to varamedlemmer. Disse blir 
valgt på forbundstinget for en periode på to år. Styrets oppgave er å iverksette forbundstingets beslutninger 
og følge opp forbundstingets intensjoner. Forbundsstyret ansetter generalsekretær og oppnevner komiteer 
og utvalg etter behov. Forbundsstyrets rolle er beskrevet i NDFs lov.   
 
Administrasjonen  

Generalsekretæren leder NDFs administrasjon, som står for den daglige driften av forbundets virksomhet. 
Administrasjon holder til på Ullevaal Stadion. Administrasjonen følger opp vedtak og beslutninger fra for-
bundstinget og forbundsstyret. Administrasjonen har iverksettelse og oppfølgingsansvar for prosjekter som 
nedsettes.   
 
Kretsene  

Pr. 31.12.2023 besto NDF formelt av 11 dykkekretser, men med aktivitet i 3-4 av kretsleddene. Kretsene har eget 
kretsting og hver krets har et styre som har ansvaret for aktiviteten i kretsstyret.
  
Klubbene  

Pr. 31.12.2023 besto Norges Dykkeforbund av 154 medlemsklubber fordelt over hele landet med totalt 9240 
aktive medlemmer.     
 
Tingvalgte utvalg og komiteer 

Lovkomite, kontrollutvalg og valgkomite velges av Dykketinget og rapporterer til Dykketinget. Rollene er 
beskrevet i NDFs lov.  
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NDF organisasjonskart
Norges idrettsforbund og olympiske og paralympiske komité (NIF) består av 55 særforbund, 11 idrettskretser, 
328 idrettsråd og 9454 idrettslag, og ca 1.900.000 medlemskap. Idrettstinget er den organiserte idrettens 
høyeste myndighet og avholdes hvert andre år.  

Dykketinget

– Oppbyggingen av forbundet
Organisasjonskart

Forbundsstyret

Administrasjon

Utvalg

Valgkomité
Lovkomité

Kontrollutvalg

Tingvalgte 
utvalgskomiteer

Prosjektutvalg Arbeidsgruppe

Arbeidsutvalg

Dykkekrets

Klubb – cirka 150 klubber

Undervannsrugby • Undervannsjakt • Foto & film • Biologi • Apnea
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Særforbundene organiserer og leder de ulike idrettsgrenene, og har ansvar for konkurransevirksomheten og 
utvikling av særidretten både nasjonalt og internasjonalt. Særforbundene er medlem av NIF og sine respek-
tive internasjonale særforbund. Dykketinget er NDF høyeste myndighet og avholdes hvert andre år.   
  
Idrettskretsene er inndelt etter landets fylkesgrenser. Innenfor denne geografiske rammen er kretsene 
et fellesorgan for all idrett. Deres oppgave er å fremme samarbeid mellom særkretsene og de enkelte 
idrettslagene, samt mellom idrettens organisasjonsledd og alle øvrige fylkeskommunale instanser og ak-
tører i fylket med ansvar for idrett og fysisk aktivitet. Videre skal idrettskretsene drive med veiledning overfor 
idrettslag i fylket i økonomiske, administrative og organisatoriske spørsmål.  
Idrettslagene utgjør det lokale grunnplanet i idrettsorganisasjonen. Lag med én idrett kalles særidrettslag, 
mens lag med flere grupper av idretter kalles fleridrettslag.   
  
Idrettsrådene består av alle idrettslagene som er medlemmer av NIF i kommunen. Alle kommuner med 
flere enn tre idrettslag skal ifølge NIFs lovverk ha et idrettsråd. Viktige oppgaver er å formidle idrettslagenes 
anleggsbehov til kommunale myndigheter og å fordele midlene fra den statlige tilskuddsordningen til lokale 
lag og foreninger. 

Forbundsstyret
Norges Dykkeforbund er det 27 største særforbundet i norsk idrett, med 9240 aktive medlemmer fordelt på 
154 klubber. Forbundet legger til rette for et tilbud under vann for bredde- og toppidrett, og idrettsgrenene 
som er underlagt Dykkeforbundet. Forbundsstyret rapporterer til Dykketinget som består av representanter 
fra landets dykkeklubber.   
  
Norges Dykkeforbund ledes og forpliktes av Forbundsstyret, som er forbundets høyeste myndighet.

Funksjon  Navn  Klubb  

President  Gry Henriksen  BSI - SUB  

Visepresident  Trond Erik Backe Drammen  
Sportsdykkere 

Styremedlem  Inger-Lise Sletten  Narvik S 
portsdykkerklubb  

Styremedlem  Helge Løvskar Oslofjord  
Undervannsjaktklubb 

Styremedlem  Marius Bunæs  Akkaren  
Sportsdykkerklubb  

Styremedlem  Leif Haagensen Ålesund  
Sportsdykkerklubb 

Styremedlem  Anniken Haaversen Kristiansand  
Dykkerklubb 

Varamedlem  Lisa Rokkan Bodø  
Sportsdykkerklubb 

Varamedlem  Bjørnar Ottesen Hadsel  
Undervannsklubb 
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Forbundsstyrets oppgaver   

Norges Dykkeforbund ledes og forpliktes av forbundsstyret, som er NDFs høyeste myndighet mellom 
dykketingene.  

 » Representerer NDF utad.  

 » Forbundsstyret er NDFs høyeste myndighet mellom dykketingene, men 
visse beslutninger kan kun vedtas av dykketinget iht. § 17 og NIFs lov §§ 2-22, jf. 6-6 (5).  

 » Forvaltningen av, og tilsynet med, alle deler av NDFs virksomhet 
hører under forbundsstyret.  

 » Forbundsstyret skal blant annet sørge for:  

 » at NDFs formål ivaretas  

 » forsvarlig organisering av NDFs virksomhet og økonomistyring  

 » at beslutninger fattes i samsvar med NIFs regelverk og vedtak, 
NDFs lov og dykketingets vedtak.  

 » Forbundsstyret skal føre tilsyn med NDFs virksomhet og ev. daglig ledelse, 
og kan fastsette instruks for generalsekretæren.  

 » Forbundsstyret skal videre oppnevne utvalg, råd og komiteer etter 
oppdrag fra dykketinget eller som styret finner påkrevd, samt utarbeide mandat/instruks for disse.  

 » Forbundsstyret kan oppnevne arbeidsutvalg blant sine medlemmer 
og utarbeide retningslinjer for dette. 

 » Oppnevne representanter til Idrettstinget dersom dykketinget 
ikke har valgt representanter.  

 » Forbundsstyret skal avholde møter når presidenten bestemmer 
det eller minst to styremedlemmer forlanger det.  

 » I det året dykketing ikke holdes, kan forbundsstyret innkalle til ledermøte 

I 2023 har arbeidsutvalget bestått av Gry Henriksen, Trond Erik Backe og Stian Olsen Kaiander.   .   
 
Forbundsstyrets arbeid  

Forbundsstyret (FS) har i 2023 arbeidet med utgangspunkt i «Norsk dykking vil 20 – 24». Planen går over en 
periode på fire år og vi er nå inne i det siste året. Styret har hatt stort fokus på verdiarbeid, kjønnsbalanse og 
legge til rette for aktivitet i klubb etter noen krevende år med pandemi.   
 
Styret er aktive på styremøter og deltar i en rekke oppnevnte arbeidsgrupper som arbeider med å oppfylle 
Norsk dykking vil 20 – 24. Styret har vært ute i Dykke-Norge og har hatt representasjonsoppgaver i hele l
andet på små og store arrangementer. Totalt har styret representert NDF sentralt på over 50 møter, 
konkurranser eller jubileer.   
 
I 2023 har det vært avholdt 7 FS-møter, hvorav fire har vært fysiske. Deltakelsen i FS-møtene har vært god 
gjennom hele perioden. Totalt har styret behandlet 56 vedtakssaker.   
 
CMAS International  

CMAS består av selvstendige nasjonale forbund som har ansvar for utdanning, konkurranse og vitenskap. 
CMAS jobber med felles standarder for medlemsforbundene. Hvert forbund «eier» sin utdanning, men sys-
temet må være i tråd med standardene i CMAS International. CMAS hovedinntektskilde er salg av serti-
fikater. Så lenge NDF skal representere sluttbrukerne (sportsdykkerne), finnes det ingen annen internasjonal 
organisasjon som både har konkurranse og sportsdykking og er tilknyttet IOC.  
  
I 2023 har Kristine Nergaard fra Akkaren Sportsdykkerklubb vært representant i CMAS Underwater Rugby 
Commission. Komiteen møtes på mesterskap og har ellers digitale møter. NDF dekker kostnaden for reise i 
forbindelse med møtene.  
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CMAS Europe  

CMAS er inndelt i fire soner: Europa, Amerika, Afrika og Asia. Hovedtyngden av både inntekt og aktivitet ligger 
i Europa. CMAS Europe jobber for å styrke samarbeidet mellom de europeiske forbundene, men dette er 
krevende fordi forbundene er veldig ulike. 
 
Administrasjonen
Administrasjonen i 2023 

Generalsekretær  Stian Olsen Kaiander 

Idrettskonsulent Nora Menous Jordbru 

Idrettskonsulent   Gunnar Midtgaard 

Idrettskonsulent Inez Santos Aase 

Marked- og kommunikasjonskonsulent Thea Langkaas 

Prosjektleder Marin forsøpling Margret Stray-Pedersen (fram til 30. juni 2023)

Prosjektleder Marin forsøpling Ida Camilla A. Skaar (fra 14. august 2023)

 Kontormedarbeider Ask Tjøm (deltid på timer)
  
Administrasjonens arbeid  
NDFs administrasjon utfører arbeidet sitt i samsvar med NIFs og NDFs lover, og med vedtak og instrukser 
som er gitt av Forbundsstyret. Administrasjonen er et apparat for hele organisasjonen.  

Generalsekretær Stian Olsen Kaiander er administrasjonens øverste leder og har hovedansvar for den 
daglige driften av forbundet.  
 
Administrasjonen har ansvar for å følge opp utvalg og fagområder innenfor utdanning og vitenskap, og 
rapporterer jevnlig til forbundsstyret. Kommunikasjonen mellom forbundsstyret og utvalgene går gjennom 
administrasjonen.  
 
I 2023 har det vært stort fokus på rekruttering og ulike arrangementer som sommercamp i Ålesund, para-
idrett, systematisere konkurransene ved å innføre håndbøker for en enklere hverdag, utdanne nye klubb-
veiledere og reise rundt i hele landet for å hente inn innspill til ny virksomhetsplan. 
Administrasjonen har hatt et aktivt og produktivt år.  

Konkuranseutvalg
Undervannsrugby 

Leder Bjarte Lyssand BSI Boblen 

Medlem Lisbeth Haugsvær Akkaren Sportsdykkerklubb 

Medlem Elisabeth Ose BSI Boblen 

Medlem Otto Kverndokk Skåre Ålesund Sportsdykkerklubb 

Medlem Gunnhild Litlabø Stord Undervannsklubb

Nora Menous Jordbru NDF administrasjon 
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Undervannsjakt 

Leder Jørgen Løe Trondheim fridykkerklubb

Medlem Afif Tabbara Rogaland undervannsjakt- og fridykkerklubb

Medlem Elisabeth Fosstveit TSI-SUT

Medlem Lidija Vukic Flekkefjord Dykkerklubb

Inez Santos Aase NDF administrasjon  
 
Foto og Film 

Leder Siv Ystebø Harstad sportsdykkerklubb

Medlem Kim André Sund Giske Dykkerklubb

Medlem Rune Edvin Haldorsen Akkaren Sportsdykkerklubb 

Nora Menous Jordbru NDF administrasjon 
 
Apnea 

Leder Geir Hauso Trondheim Fridykkerklubb

Medlem Siri Østvold Oslo Fridykkerklubb

Medlem Michael Bjørnaali Bergen Fridykkerklubb

Medlem Kristin Bårnås Oslo Fridykkerklubb 

Nora Menous Jordbru NDF administrasjon 

Tingvalgte komiteer
Kontrollutvalg

Leder Laila Løkkebergøen Røyken Sportsdykkerklubb

Medlem Petter Schmedling Moss Undervannsklubb

Medlem Vegard Thise Stavanger  Dykkerklubb

Varamedlem Ingrid Thea Ølberg Ålesund Sportsdykkerklubb

Varamedlem Arnt Steve Teigland Harstad Sportsdykkerklubb

Lovkomité

Leder Atle Barsnes Stord Undervannsklubb

Medlem Ole Petter Espeland Haugesund Sportsdykkere

Medlem Linda Iversen Ålesund Sportsdykkerklubb

Varamedlem Marianne Blikø OSI-Dykking

Varamedlem Eirik Kjos NTNUI Dykking
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Valgkomite

Leder Siv Ystebø Harstad Sportsdykkerklubb

Medlem Thea Skylstad NTNIU Dykking

Medlem Runar Helgesen Fredrikstad Sportsdykkere

Varamedlem Nuenghatai Eiklid Stavanger Dykkerklubb

Varamedlem Herman Hansen Akkaren Sportsdykkerklubb

Status på vedtak fra Dykketinget
Etisk regelverk

Under Dykketinget 2022 ble det vedtatt at det skal utarbeides og implementeres et etisk regelverk for Norges 
Dykkeforbund. Regelverket skal inneholde etiske regler for idrettslige forhold så vel som forretningsmessige 
og mellommenneskelige forhold.

Arbeidsgruppen for etiske retningslinjer bestående av president Gry Henriksen, FS-medlem Anniken 
Haaversen og Inez Aase fra administrasjonen utarbeidet et forslag til etiske retningslinjer basert på Norges 
Idrettsforbund sine etiske leveregler. Forslaget ble godkjent av Forbundsstyret på fysisk møte i Kristiansand i 
mars 2023.

Digitalisering av Dykketinget

På Dykketinget i 2022 fikk forbundsstyret i oppdrag å utrede digitale løsninger for fremtidig dykketing.

En arbeidsgruppe bestående av medlemmer av forbundsstyret og administrasjon utredet muligheten for et 
heldigitalt dykketing og et hybrid dykketing.  

Norges Idrettsforbunds IT avdeling (NIF Digital) leverer en helhetlig løsning for heldigitale eller hybride dyk-
keting, samt bruk av stemmesystemet GoPlenum, som ogå ble benytttet på Dykketinget i 2022. 
Dette fungerte meget bra  

Dykketinget 2024 åpner for digital deltakelse.

TILSKUDD OG ØKONOMI
Spillemidler til utstyr
Tilskuddsordningen «Spillemidler til utstyr» er populær blant klubbene. Siden oppstarten i 2003, har NDFs 
medlemsklubber mottatt nesten 14 millioner kroner gjennom denne ordningen.  

For 2023 ble det søkt for innkjøp 6 689 229kr og godkjent søknadssum (33%) var 1 858 960kr. Fordelingen ble 
for for 2023 på 23% av innkjøpspris for alle klubber som ikke overgikk maksimal søknadssum på 300 000kr. 
Totalt 1 280 235kr i støtte til innkjøp for klubber under NDF.

Spillemidler til utstyr» er en god tilskuddsordning for innkjøp av utstyr til aktivitet i våre medlemsklubber. An-
tall søknader vil variere fra år til år og hvilken prosentsats hver klubb vil få utbetalt avgjøres av hvor mye det 
søkes om totalt i Norsk Idrett. Utstyr som kjøpes i 2024 kan det søkes om tilskudd til i 2025. Støtten er på inntil 
33% av innkjøpssum, men hvor mye støtten blir avhenger av hvor mye det søkes om totalt. De siste årene 
har utbetalt støtte variert mellom 19% og 26% av innkjøpssum. 

Hva kan det søkes på? 
Det er fastsatt hvilket utstyr klubbene kan få etterbetalt støtte til. Søknaden må totalt være på over 10 000 
kroner, men kan bestå av flere av utstyrskomponentene. Brukt utstyr må ha en minimum innkjøpspris på 
150 000,- for å bli vurdert. Les kriteriene nøye, og ta gjerne kontakt med administrasjonen for spørsmål eller 
innspill. 
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Godkjent utstyr for dykkeklubbene er per i dag:   

 » Kompressor  

 » Båt/motor til sikring båt  

 » Oksygenterapiutstyr  

 » Junior våtdrakter  

 » ABC-utstyr  

 » Apparatdykkerutstyr for barn  

 » Redningsgrind  

 » Mål for undervannsrugby  

Aktivitetsstøtte fra Norges Dykkeforbund
Norges Dykkeforbunds aktivitetsstøtte er rettet mot klubber som ønsker å iverksette forskjellige tiltak og pros-
jekter for å styrke aktivitetstilbudet i sin klubb og redusere enkeltmedlemskapets kostnader. Formålet med 
midlene er å skape mer aktivitet i klubbene, gjennom å forbedre kontinuiteten og kompetansen i lagene. 
Aktivitetsstøtten er først og fremst beregnet for barn, ungdom, unge voksne og parautøvere. Alle tiltak som 
mottar støtte, må kunne forankres i ett eller flere av målene i «Norsk Dykking vil». Totalt tildelte vi 169 308kr i 
direkte aktivitetsstøtte til klubber, i tillegg kommer det reisestøtte til juniorer som har deltatt på konkurranser i 
inn- og utland på over 600 000kr. 

Voksenopplæringsmidler (VO-midler)
Idrettens Studieforbund (ISF) fordeler tilskuddet til kursarrangører etter gitte satser per avholdte kursstime. 
Timesatsen var på 110kr for 2023. De senere år er det noen endringer som er innført. Det er krav om minst 
fire deltagere og det utdeles ikke VO-midler for noen form for undervisning uten lærer (e-læring, uten lærer 
praksis, uten lærer teori).  

For å få utbetalt VO-midler, må kursarrangør ha registrert og fått godkjent sine kurs i IdrettsKurs. Deltakerne 
må være satt til både oppmøtt og bestått før kurset låses. For kurs som går over mer enn en dag skal det 
fremmøte pr dag dokumenteres og lastes opp i idrettskurs. Personen som låser kurset, blir loggført og er 
ansvarlig for at informasjonen er korrekt.  
 I 2022 utførte Direktoratet for høyere utdanning og Kompetanse (HK-Dir) tilsyn hos Idrettens Studieforbund 
(ISF). Tilsynet førte til endrede krav fra ISF til dokumentasjon av fremmøte ved kurs som går over mer enn en 
dag, blant annet. Ta kontakt vedrørende disse kravene til dokumentasjon ved behov. 
  
Selvutviklingskurs, kurs for deltakere for å øke egne ferdigheter i en idrett, i tillegg til møter og rekrutteringstil-
tak er ikke berettiget for VO-midler. Følgende typer kurs gir VO-/Post 3-midler i Norges Dykkeforbund:   
   
  

 » Alle trener- og instruktørkurs   

 » Badevaktkurs   

 » Båtførerkurs   

 » CMAS P3 kurs – Gir kun Post 3 

 » Dommerkurs undervannsrugby   

 » NDF klubbdykkelederkurs  

https://ndf.no/klubb/klubbsupport/aktivitetsstotte-fra-norges-dykkeforbund/
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REKRUTTERING OG ØVRIGE TILTAK
Paraaktivitet

I 2023 fortsatte NDFs arbeidsgruppe for para-dykking med prøvedykk, for å bygge videre på erfaringene 
som ble tilegnet i 2022.  

Det ble gjennomført prøvedykk i Bærum i mai: prøvedykk med utøvere med synsnedsettelser og prøvedykk 
med utøvere med fysiske funksjonsnedsettelser. Arbeidsgruppen gjennomførte også forberedende dykk for 
å teste utstyr for å gjøre tilgang til basseng og bevegelse i vann lettere for para-utøverne.  Dette utstyret ble 
så testet på utøverne under prøvedykkene, til positive tilbakemeldinger. 

I forbindelse med prøvedykkene i mai, inviterte NDF til et samarbeidsmøte for para-idrett med de nordiske 
forbundene. Finland og Sverige stilte med hver sin representant fra sine respektive arbeidsgrupper for pa-
ra-idrett.  

I 2023 innledet arbeidsgruppen et samarbeid med Frambu kurssenter for personer med sjeldne diagnoser.  
Arbeidsgruppen arrangerte prøvedykk på kurssenteret i begynnelsen av juli, for deltakere med ulike muskel-
sykdommer. 
I november sendte NDF 3 instruktører på CMAS Special Needs Diver-instruktørkurs i Sverige. To norske kandi-
dater ble sertifisert SND-instruktører og en kandidat ble sertifisert SND-instruktørtrener. 

Mitt Varsel

Det skal være enkelt å varsle i Norges Dykkeforbund. Det er lett å tenke at dette ikke skjer hos oss, men histo-
rien viser at kritikkverdige forhold kan skje i hele samfunnet, også i dykkeklubber. 

I 2023 har Norges Dykkeforbund jobbet for å synliggjøre varslingsportalen Mitt Varsel for medlemmer og 
klubber. Dette er et trygt og effektivt verktøy for håndtering av varslingssaker. Alle organisasjoner i idretten, 
også klubber har ansvar for å håndtere varslingssaker skikkelig. Ved å opprette en varslingsportal på gjen-
nom Mitt Varsel er klubben forberedt, har gode verktøy og informasjon for å kunne håndtere varselet, og kan 
tilgjengeliggjøre varslingsmuligheten godt i sine kanaler.  
 
Å varsle om noe kritikkverdig kan være vanskelig. Ved å oppfordre til varsling og med god informasjon om 
hvordan det gjøres tilgjengelig for organisasjonens medlemmer gjøres det litt lettere. En kultur hvor det in-
formeres når noe ikke er som det skal er vesentlig for trygge og gode idrettsmiljøer. 

Sommercamp i Ålesund

Rett før skolestart i august, inviterte NDF ungdommer fra 15-18 år til en ukes lang sommercamp for dykking i 
Ålesund. Målet med campen var at ungdommene skulle bli kjent med jevnaldrende dykkere fra hele landet, 
utvikle egne ferdigheter og utforske nye grener under vann. 

Ved å skape gode minner og sosialt nettverk rundt undervannsaktiviteter i ung alder, håper forbundet å 
promotere dykking som en aktivitet ungdommene kan holde på med resten av livet. 

14 ungdommer deltok på sommerleiren. 3 stk fra Molde, 1 fra Giske, 3 fra Oslo,  1 fra Eidsvoll, 2 fra Asker, 1 fra 
Bærum og 3 fra Lillestrøm. Flere av deltakerne hadde tidligere erfaring med NDF sine undervannsgrener, 
mens andre var ferske. Felles for alle deltakerne var en stor glede av å være i vann. Med base på klubbhuset 
til Ålesund Sportsdykkere, fikk ungdommene prøve seg på fridykking, sportsdykking og undervannsrugby. 
Deltakere som ønsket det, ble sertifisert CMAS T1-fridykker og CMAS P1-sportsdykker.
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Sommercamp i Ålesund ble en suksess. Foto: Norges Dykkeforbund

Åpen rugbysamling i Skien

Fantastisk deltakelse og samhold preget Skiensamlingen. Med 39 engasjerte juniorutøvere fra Ålesund, 
Stord, Molde, Egersund, Boblen og Sandefjord, ble denne begivenheten et samlingspunkt for juniorrugbyfel-
lesskapet. Fra torsdag til søndag fylte latter, idrettsglede og samarbeid bassenget. 

Bassenget ble arenaen for mange treninger, kamper og øvelser. Juniorutøverne viste ikke bare imponer-
ende sportsferdigheter, men også et enestående engasjement for sosialt samhold. Volleyball, myr fotball, 
landtrening og spillekveld var bare noen av aktivitetene som styrket båndene mellom utøverne. 

Høydepunktet denne helgen var en spennende turnering søndag, der deltakerne viste stor innsats og 
lagånd. Konkurransen var jevn, og det var tydelig at juniorutøverne hadde utviklet seg både individuelt og 
som et samlet lag.  

Unge Ledere 2023

Unge Ledere i NDF ble gjennomført i 2023, som et ettårig program med praktisk lederutdanning og prosjek-
tarbeid i Dykke-Norge for ungdom mellom 18 og 26 år.  
 
Målet med prosjektet var å engasjere og løfte frem unge medlemmer i NDF og gi dem kunnskap, erfaringer 
og nettverk som gjør at de har lyst og mulighet til å delta i lederroller både i klubb, krets og på forbundsnivå.  
  
9 personer fra Bergen, Trondheim, Kragerø, Lofoten, Ålesund og Haugesund deltok på prosjektet - 5 unge 
kvinner og 4 unge menn. I løpet av fire fysiske samlinger fikk deltakerne erfare Dykkeforbundets organisering 
og arbeidsoppgaver, samt teste ut de forskjellige dykke-grenene NDF tilbyr, og delta på et Norgesmester-
skap og på Ledermøtet 2023.  
 
Under prosjektet opprettet og gjennomførte de unge lederne sine egne dykkerelaterte prosjekter: 

 » Jobbe med tiltak i lokale klubber 

 » Jobbe med å innføre dykking i skolen 

 » Jobbe med å øke kurstilbudet i NDF 

 » Jobbe med inspirere gjennom sjømat og forskning
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Undervannsrugbyens dag 2023

9. september deltok 3 klubber på undervannsrugbyens dag. Et rekrutterings arrangement der alle som øn-
sker fikk mulighet til å prøve undervannsrugby.  

Kongsberg Dykkerklubb, Akkaren Sportsdykkerklubb og Stord Undervannsklubb inviterte til åpen trening. 

Foto: Rune Edvin Haldorsen
 
Sikkerhet

I Norsk Dykking vil 2020-2024 står det: «Vi skal ha null ulykker i forbindelse med organisert aktivitet i våre klub-
ber.» En nullvisjon for ulykker innen våre idretter krever et sterkt sikkerhetsarbeid over tid. I 2023 har NDF løftet 
dette fokuset betraktelig og det er flere prosjekter på gang som vil bli synlige i 2024. 
 
Det er opprettet en egen sikkerhetsseksjon på ndf.no. Under Sikkerhet i klubb, finnes god veiledning og infor-
masjon om de mest vesentlige områdene å fokusere på for å oppnå god sikkerhet i klubb.  
 
NDF har hatt et hendelesesrapporteringsskjema lenge, men det er få hendelser som har blitt rapportert. I 
2023 utviklet NDF et digitalt rapporteringsskjema hvor man enkelt kan rapportere en hendelse på nett. Skje-
ma er holdt enkelt og minimalistisk samtidig som den nødvendige informasjonen etterspørres.  

Målsetningen med hendelsesrapporteringsskjema er todelt. Åpenbart er det viktig at vi lærer av de hen-
delsene som skjer slik at vi kan forebygge nye hendelser. I tillegg er det viktig for å bygge en god sikkerhet-
skultur gjennom hele Norges Dykkeforbund. Å dele erfaringer, snakke om det som kunne vært gjort bedre og 
ha god åpenhet i miljøene er viktig for å oppnå god sikkerhetskultur. Tidlligere innsente rapporter ligger også 
tilgjengelig for kollektiv læring. 
 
I 2023 omkom fem personer i Norge i forbindelse med dykking. 

Tre ulykker relatert til sportsdykking og to ulykker relatert til fridykking. En observasjon er at fire av fem ulykker 
inntraff uten førsteledd sikring i vannet og ingen av ulykkene skjedde i forbindelse med organisert 
klubbaktivitet.  

Norsk Grunnkurs Livredning

Etter ferdigstilling av kurset og oppstart av instruktørutdanning i 2022, fortsatte dette i forbindelse med 
instruktørseminaret 2023. I februar gjennomførte 14 kandidater instruktørkurs og vi begynner å bli godt 
bemannet rundt i landet for å kunne gjennomføre dette kurset med 23 utdannede instruktører.  
 
Norsk Førstehjelpsråd (NFR) har ledet arbeidet og utviklingen har vært et samarbeid mellom 
medlemsorganisasjonene i NFR. Instruktørstatusen administreres av NFR. 
 
Behovet for kurset var at det har manglet et livredningskurs rettet mot organisasjoner som driver vann- 
aktivitet innholdsmessig og strukturelt. NDF er glad for at vi nå har et kurs med hovedfokus på livredning 
og førstehjelp i og ved vann. I tillegg har NDF instruktørtrenere som gjør det mulig å bygge et nettverk av 
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instruktører rundt i Norge. Målsetningen er at kurset skal styrke klubbenes sikkerhetskompetanse, 
forebygge ulykker og øke sannsynligheten for at en føler seg trygg på egen kompetanse i en 
situasjon hvor det er behov for det.

Ledermøtet 2023

Ledermøtet 2023 hadde rekordhøy deltakelse. Vi tok et blikk på året som har gått, ble inspirert av flotte 
foredrag fra klubb, og vi har rettet blikket fremover. Prosessarbeidet til neste langtidsplan begynte, og alle 121 
hoder på Ledermøtet 2023 begynte å kverne på følgende; Hvor er Norges Dykkeforbund i 2028? 

Allerede fredag kveld begynte deltakere melde sin ankomst, og som en bonus for de tidlige ble det allerede 
fredag kveld tilbudt kurs i søknadsskriving med Tilskuddsportalen. 

Årets ledermøte hadde nemlig god deltakelse i alle aldere. Trondheim Fridykkerklubb stilte blant annet med 
barn og unge fra havfolk-prosjektet, som skapte stort engasjement med sitt foredrag. I tillegg stilte nesten 
samtlige deltakere fra prosjektet «unge ledere i NDF», som også presenterte sine prosjektet og planer. Alle 
grenene våre ble også godt representert av representanter fra klubb. Summa summarum – en god sam-
mensetning av deltakere! 
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Fagdag i marin forsøpling - Målet med årets ledermøte var å begynne prosessen med ny virksomhetsplan, 
og samtidig ha mye fokus på marin forsøpling. Hele søndagen ble viet til egen fagdag i sistnevnte. Men 
allerede lørdag formiddag holdt Ryfylke Friluftsråd et inspirerende foredrag til refleksjon. Deriblant nevnte 
hun dykkernes unike rolle med tanke på marint liv. Søndagen suste av gårde med flotte foredrag på rekke 
og rad. Inspirerende foredrag fra Hold Norge Rent, Sparebankstiftelsen DNB, Statsforvalteren i Agder, Kris-
tiansand Kommune og Fiskeridirektoratet prydet programmet før pause. Etterfulgt av Norges Seilforbund, 
Lillesand Snorkleklubb, Tønsberg Dykkeklubb, Harstad Sportsdykkeklubb og Larvik Dykkeklubb avslutningsvis.

Webinar om havnespy

Webinar om havnespy og andre fremmede marine arter ble avholdt 22.06.2023 i samarbeid med 
Oslofjorden Friluftsråd og Havforskningsinstituttet. Foredraget ble holdt av Vivian Husa som er forsker i 
Havforskningsinstituttet med fremmede marine arter som sitt fagfelt. Totalt var det 71 påmeldte deltakere til 
webinaret. 

Verdens Kuleste Dag 2023

Norges Dykkeforbund var invitert med på Sparebankstiftelsen DNBs store dag for barn på Akershus Festning 
lørdag 2. september. 35 000 mennesker er innom dette arrangementet og vi hadde i 2023 en bra plass på 
festningen hvor de fleste kom forbi.  Temaet på standen vår var marin forsøpling, og barn og foreldre som 
besøkte oss fikk teste ut landbaserte dykkeaktiviteter som å tegne og sette sammen puslespill under vann, 
magnetfiske etter plast og lære om livet i havet fra to engasjerte og dyktige marinbiologer.   
  
I tillegg til alle aktivitetene, var det mye moro som barna kunne se og kjenne på, blant annet en tørket 
dypvannsfisk, utstoppet havørn og blåhvalbard. Vi arrangerte også en quiz og hadde en stasjon hvor barna 
kunne tegne hvordan det ser ut under vann. Været var fantastisk og dagen var både hektisk, morsom og 
inspirerende. Det lover godt for det marine miljøet med så høyt engasjement blant de minste. 
  
Totalt 24 entusiastiske frivillige fra OSI, Akkaren, Oslo Fridykkerklubb og Eidsvoll Dykkeklubb deltok som frivillige 
sammen med to representanter fra administrasjonen og to engasjerte biologer fra Lei en biolog.  

Instruktørseminar 

Det ble holdt Instruktørseminar helgen 10. -12. februar 2023. Første del av seminaret ble benyttet til instruk-
tørkurs for det nye kurset Norsk Grunnkurs Livredning. Det ble innholdsrike dager fredag kveld og lørdag med 
sikkerhet i fokus, erfaringsutvekslinger og en forfriskende dukkert i Sognsvann.  

Søndag var det duket for den mer tradisjonelle delen av seminaret med faglig påfyll, oppdateringer rundt 
utdanning og inspirasjon.  

Det ble holdt inspirerende presentasjoner om det positive arbeidet som gjøres i Eidsvoll Dykkeklubb, rekreas-
jonsapnea, hvordan ulykker skjer, kapasitet som instruktør og undervisning av ferdigheter for å nevne noe. 
Mye relatert til sikkerhet som fungerte som en rød tråd gjennom helgen.  
I tillegg til det faglige er det selvfølgelig både nyttig og hyggelig å møtes fysisk for seminar igjen! 
Det var 23 instruktører som deltok på seminaret.

Trenerattesten

Idrettstinget har vedtatt at Trenerattesten skal være obligatorisk for alle som skal være trener i norsk barne- 
og ungdomsidrett. Trenerattesten er en enkel og digital gjennomgang av de viktigste oppgavene til trenere i 
norsk idrett som gjennomføres på 20-30 minutter.  

Trenerattesten tar utgangspunkt i idrettens barnerettigheter, og har som ambisjon å skape en felles grun-
nforståelse og forventningsavklaring på hva som kreves for å være trener i norsk idrett.  

Trenerattesten kommer i tre versjoner – én for trenere i barneidretten, én for trenere i ungdomsidretten og 
én for trenere i voksenidretten. 
Når du har fullført Trenerattesten, blir kompetansen synlig på din idretts-CV, og du får tilgang til fagstoff og 
tips fra noen av Norges beste trenere og utøvere. 
Norges Dykkeforbund har i 2023 arbeidet for at alle aktive trenere og instruktører gjennomfører Trenerat-
testen. Ved utgangen av 2023 hadde 82 trenere og instruktører gjennomført kurset.  

NDF oppfordrer alle instruktører og trenere til å gjennomføre Trenerattesten.
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Regionsmøter 2023

På dykketinget 2024 skal Forbundsstyret legge fram en ny langtidsplan til behandling. NDF sentralt ønsker at 
en ny langtidsplan skal være laget basert på klubbenes ønsker og reiste derfor ut på en omfattende region-
sturne og besøkte store deler av landet. Vi fikk svært mange gode innspill som vil være helt sentralt i en ny 
langtidsplan. NDF sentralt ønsker å jobbe med de ønskene som klubbene gir uttrykk for at er viktige.  

Totalt deltok over 50 klubber og ca 250 medlemmer på de 23 regionsbesøkene som ble gjennomført.

Klubbutvikling

NDF sentralt med administrasjonen, forbundsstyret eller kursveiledere ønsker å reise ut og besøke flest mulig 
klubber lokalt og regionalt. Møtene reduserer barrierene mellom NDF sentralt og medlemmer lokalt. Lav ter-
skel for kommunikasjon begge veier bidrar til at positive ting skjer.  

Klubbutvikling 2020 2021 2022 2023

Klubbesøk 3 8 25 7

Styrekurs 1 0 0 0

Regionsbesøk 11 4 6 23

I 2023 har mye fokus gått på en god og inkluderende virksomhetsplanprosess. Gjennom høsten ble det 
gjennomført 23 regionsbesøk fra nord til sør. Underveis har det vært mye gode samtaler og store mengder 
innspill til ny langtidsplan ble gitt. Gjennom alle disse møtene har vi også styrket samholdet mellom klubber i 
samme region og styrket relasjonen mellom klubber og NDF sentralt. 
 
I tillegg til regionsbesøkene er det gjennomført 7 klubbesøk.  
 
NDF hadde med to deltagere på årets NIF Veilederutdanning. Utdanningen løper over 8 måneder og tre 
samlinger med krav om praksis mellom samlingene. Nå har NDF fire aktive klubbveiledere som en del av 
laget. Denne gruppen skal sammen jobbe for å gjøre klubbverdagen bedre og gjøre det enklere å skape 
gode miljøer med aktivitet.
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Jaktsamling for kvinner

Konkurranser i undervannsjakt har i alle år vært en mannsdominert sport. Forbundet har et ønske om flere 
kvinnelige utøvere, og ønsker å senke terskelen for konkurranse-deltakelse. I mai inviterte NDF til åpen sam-
ling i undervannsjakt for kvinnelige fridykkere, over en langhelg på Hitra i Trøndelag. Samlingen var åpen 
for alle kvinnelige fridykkere, uavhengig av tidligere erfaring med harpun. Målet med samlingen var å gi 
deltakerne erfaring med undervannsjakt som idrett og konkurransegren, samt bygge nettverk for kvinnelige 
UV-jegere på nasjonalt plan, for å gjøre det lettere å melde seg på konkurranser. 
 
14 kvinner deltok på samlingen. Deltakerne kom fra Tromsø, Trondheim, Kristiansund, Molde, Frøya, Stavan-
ger og Oslo. Kvinnelige landslagsutøvere i undervannsjakt stilte opp som instruktører og veiledet deltakerne 
underveis. 
 
Samlingen startet med skytetrening på blink, før deltakerne fikk utforske fridykker-paradiset på Hitra og 
prøve seg på UV-jakt. På slutten av samlingen var fokuset på konkurranser. Etter en gjennomgang av re-
gelverk og strategier, ble det lagt opp til konkurranse på et avgrenset område, der deltakerne fikk teste seg 
mot hverandre. Deltakerne rapporterte om stor læring fra samlingen, og sier at det både ufarliggjorde og 
senket terskelen for fremtidig konkurransedeltakelse. 
 
Samlingen ga gode resultater allerede i 2023. Over halvparten av deltakerne deltok på konkurranser 
i UV-jakt i 2023. Under NM 2023 i Kristiansund deltok 7 kvinner - dette er både ny rekord, og en tredobling 
av det gjennomsnittlige antallet de siste årene. Under NM 2022 var det 3 påmeldte kvinner. I 2021 var det 2, 
og i 2020 var det 1.
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KONKURRANSEARBEID
 
Konkurransehåndbøker 
I løpet av 2023 ble konkurransehåndbøkene for undervannsfoto og 
undervannsjakt utarbeidet i samarbeid med de respektive utvalgene.  

Håndbøkene skal være et hjelpemiddel for utøver, klubb og arrangør i forbindelse med gjennomføring av 
konkurranser. Dokumentene erstatter alle tidligere dokumenter knyttet til konkurransegjennomføring i de 
ulike grenene.

Håndboken skal bidra til å forenkle organiseringen av en konkurranse. Målet med håndboken er at den skal…  

 » … være til hjelp og støtte for alle som driver med konkurransearbeid
i Norges Dykkeforbund. 

 »   … proffesjonalisere konkurransene.  

 »  … virke avklarende og avlastende for forbundsstyret, administrasjonen, 
utvalget, klubb, arrangør og utøver.  

 I tillegg ble det startet et arbeid med konkurransehåndboken i apnea. 
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UTDANNING
Utdanningsstatistikk

Type utdanning 2023 2022 2021 2020 2019 2018

Sportsdykking

CMAS* 205 264 167 224 264 306

CMAS** 64 105 76 94 200 198

CMAS*** 9 11 8 21 20 18

CMAS**** 0 0 0 0 2 1

Totale  
grunnsertifiseringer

278 380 251 339 486 523

CMAS Dolphin bronse 1 0 0

CMAS Dolphin sølv 0 0 0 0 1 3

CMAS Dolphin gull 0 0 0 2 0 2

CMAS*-instruktør 7 25 9 21 23 9

CMAS**-instruktør 3 5 3 4 3 3

CMAS***-instruktør 0 1 0 3 0 2

Totalt sportsdykking 289 411 263 308 513 542

Emnekurs

CMAS Enriched Air Nitrox Diver 46 83 33 46 67 44

CMAS Enriched-instruktør 0 11 5 7 12 4

CMAS Nitrox blender 13 7 4 10 6 9

CMAS Trimix blender 5 4 2 3 4 6

CMAS Nitrox blender-instruktør 1 4 3 0 0 2

CMAS Trimix blender-instruktør 1 1 0 0 0 2

CMAS Advanced Nitrox 3 0 3 0 1 2

CMAS Advanced Nitrox instruk. 0 0 0 0 0 1

CMAS Isdykkerkurs 0 0 0 2 0 2

CMAS Tørrdraktskurs 23 47 17 20 44 37

Totalt emnekurs 92 157 67 88 134 111

Fridykking

CMAS* 559 332 383 218 378 274

CMAS** 98 74 142 44 206 223

CMAS*** 103 108 60 45 145 127

NUJ 0 0 0 0 0
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Type utdanning 2023 2022 2021 2020 2019 2018

Totale grunnsertifiseringer 760 514 585 307 729 624

Apnea pool 2 7 7 12 0 0

Apnea* 1 0 1 0 0 4

Apnea** 7 3 7 0 15 14

Apnea*** 0 0 0 0 0 0

Apneainstruktører 1 0 0 3 0 0

Fridykkerinstruktør 15 19 16 5 26 12

Totalt fridykking 26 543 616 327 770 654

Andre kurs

Badevaktkurs 31 6 18 14 45 37

Badevaktinstruktør 5 12 4 4 5 9

Fridykker, redning 0 0 0 11 34 0

Fridykker, innsatsleder 0 0 0 0 0 0

Marinarkeologi 3 0 8 0 0 5

Marinarkeologi-instruktør 0 0 0 0 0 1

Marinbiologi 0 6 0 0 6 8

Marinbiologi-instruktør 0 0 0 1 0 0

Undervannsfoto 0 0 0 2 0 3

Klubbdykkeleder 0 4 14 20 6 12

Totalt andre kurs 39 28 44 26 96 75

Totale sertifiseringer 1206 1139 990 749 1513 1382

Instruktørutdanning i klubb
Sportsdykking

De siste årene har Norges Dykkeforbund fokusert på gjennomføring av større sportsdykkerinstruktørkurs 
med kandidater fra ulike klubber / skoler. Instruktørkursene gjennomføres da etter samme kursveileder og 
med målsetning om relativt likt innhold og fokus. På denne måten vil NDF oppnå erfaringsutveksling fra ulike 
klubber / deler av landet, og oppnå større likhet mellom kurs i ulike regioner. Det ble også i 2023 gjennomført 
flere kurs på denne måten og responsen fra deltagere har også vært veldig god. 
 
CMAS M1 instruktørkurs Drammen 
Det ble gjennomført instruktørkurs i Drammen med to deltagere i begynnelsen av September. I forbindelse 
med kurset deltok også en kandidat for videreutdanning som instruktør til M3 nivå. 
 
CMAS M1 instruktørkurs Steinkjer 
Steinkjer Sportsdykkere har hatt en positiv utvikling med økt aktivitet de siste årene. I 2023 var tre kandidater 
klar for å gjennomføre instruktørutdanning. I tillegg deltok en kandidat fra DG NTNUI. Det var også en CMAS 
M2 instruktør med på instruktørkurset som praktikant på sin vei mot CMAS M3 nivå. 
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CMAS M2 instruktørkurs Trondheim 
De siste årene har det vært kjørt meget vellykede M2 kurs etter ny standard. Med betydelig mengde dykking 
og praktisk gjennomføring av hovedkomponentene i P2 og P3 kursene bygger kandidatene erfaringer, ut-
vikler egne ferdigheter og gjør nyttige refleksjoner i forhold til videregående undervisning. I september 2023 
ble det gjennomført et relativt stort kurs med 4 kandidater fra Bergen og 1 fra Trondheim. I tillegg deltok to 
M3 kandidater som praktikanter som en del av sin videreutvikling. 

Fridykking og apnea

CMAS instruktørkurs i fridykking: februar 2023 i Kongsberg 
Det ble gjennomført instruktørkurs i fridykking i Kongsberg i februar 2023. 5 kandidater deltok på kurset, fra 
følgende klubber: Oslo Fridykkerklubb, Arendal Undervannsklubb, Drammen Sportsdykkerklubb og Kristian-
sund Sportsdykkerklubb. 
 
CMAS instruktørkurs i fridykking: april 2023 i Kristiansand 
Det ble gjennomført instruktørkurs i fridykking i Kristiansand i april 2023. 5 kandidater deltok på kurset, fra 
følgende klubber: Spearos Oslofjord, Flekkefjord Dykkerklubb, Kristiansand Dykkerklubb og Åros Undervannsk-
lubb. 
 
CMAS instruktørkurs i fridykking: oktober 2023 i Kongsberg 
Det ble gjennomført instruktørkurs i fridykking i Kongsberg i februar 2023. 9 kandidater deltok på kurset, fra 
følgende klubber: Herøy Dykkerklubb, Røyken Sportsdykkerklubb, Oslo fridykkerklubb og Spearos Oslofjord. 

CMAS instruktørkurs i apnea, Kongsberg 
NDF har i 2023 sett en stor etterspørsel etter utdanning i apnea. Forbundet ønsker å satse på utdanning 
innenfor apnea som en videreutvikling av ferdigheter innenfor fridykking, og har behov for flere apnea-in-
struktører i hele Norge. 

Høsten 2023 ble det gjennomført instruktørkurs i apnea i Kongsberg. Dette er andre gang NDF arrangerer 
instruktørkurs i apnea siden kurset ble opprettet i 2019. 6 kandidater deltok på kurset: to fra Trondheim fridyk-
kerklubb, to fra Oslo fridykkerklubb, en fra Bergen fridykkerklubb og en fra Drammen Sportsdykkere. 
 

Dommerutdanning
Dommerkurs i Bergen  
I september 2023 ble det avholdt dommerkurs i undervannsrugby i Bergen. 
9 medlemmer fra BSI Boblen og Stord Undervannsklubb deltok på kurset. 
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Utstyr for utdanning – NDF utstyrshengere
I september 2021 ble utstyr for utdanning utlevert til ansvarspersoner i fire regioner i Norge. Hensikten med 
anskaffelsen av komplette sett med utstyr og tilhenger for transport er gjøre dykkerkurs mer tilgjengelig i 
Norge. For å utdanne dykkere på grunnivå er det tre essensielle behov. Folk som har lyst å lære dykking, in-
struktører og utstyr. Utfordringen for mange mindre klubber har vært utstyrstilgang. Utstyrstilhengere bidrar 
til å løse den utfordringen og gjør det mulig for alle klubber å gjennomføre kurs, dersom det finnes engasje-
ment og vilje. 

Erfaringen er at enkelte av utstyrshengerene benyttes flittig, mens det i andre områder er mindre aktivitet. 
For å få mest mulig utbytte av utstyret vil utstyrshengerne som kan benyttes mer i andre områder flyttes. 
 

2023

Hvor Antall kurselever

Hadsel 11 

Narvik 4

Steinkjer 3 

Arendal 6 

Bergen 1 

Trondheim 6 

Tromsø: 2 
 
I tillegg til kursaktivitetene er NDF Utstyrstilhengere benyttet på en rekke 
prosjekter. Dykkingens Dag i Steinkjer, Unge Ledere prosjektet og prøvedykk 
for rekruttering

Norges Dykkeforbund oppfordrer klubber og instruktører til å benytte mulighetene som er tilgjengelig gjen-
nom dette utstyret.  

MARIN FORSØPLING
Dykkeklubbene fortsetter den gode jobben mot marin forsøpling. Antall frivillige deltakere stiger for hvert år 
som går, hvor de har bidratt til å gjøre havet over 150 tonn renere bare i 2023. Engasjementet har bidratt til 
forskning, nyhetsoppslag og en bedre verden for både dyr og mennesker.

Ryddeåret 2023
Siden 2016 har medlemsklubber i NDF lagt ned en solid innsats i opprydding av marin forsøpling og rap-
portering av spøkelsesredskaper. Totalt har klubbene brukt nesten 85 000 dugnadstimer og tatt opp over 
940 tonn med marint avfall langs hele kysten siden dugnaden startet. Marin rydding engasjerer ikke bare 
dykkeklubbene, men også folk i lokalmiljøene som blir inspirerte til å hjelpe til.

Tallene for 2023 viser en svak nedgang i antall klubber som deltok, men klubbene som bidro, arrangerte flere 
ryddeaksjoner enn tidligere og engasjerte flere frivillige per aksjon. Til sammen holdt de 405 ryddeaksjoner 
og har gjort havet over 150 tonn lettere. Dette er det 3 829 frivillige som har brukt til sammen 
18 684 timer på.

I løpet av året rapporterte klubbene også inn 3 988 spøkelsesredskap i Fritidsfiske-appen. Det ble totalt rap-
portert inn 5 090 redskaper, hvor dykkeklubbene sto for imponerende 78% av innrapporteringen. Året 2023 
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var også året hvor klubbene oversteg 20 000 innrapporteringer av spøkelsesredskaper siden ordningen 
startet i slutten av 2015. Opplysningene klubbene rapporterer inn, blir kontinuerlig brukt av Havforskningsin-
stituttet til forskning på spøkelsesfiske i Norge.

Oppsummering av årets dugnader
Antall frivillige: 3 829 personer
Antall kg: 150 796
Antall dugnadstimer: 18 684
Antall aksjoner: 405*
Antall rapporterte spøkelsesredskaper: 3988**

*Tallene er basert på det hver enkelt klubb har rapportert inn til 
Norges Dykkeforbund
**Tallene er hentet fra Fritidsfiskeappen på Fiskeridirektoratets side.

Finansiering i 2023
Midlene fra Handelens Miljøfond (HMF) og Sparebankstiftelsen DNB ble videreført, hvor midlene fra HMF hov-
edsakelig skal dekke utgiftene ifm innrapportering av spøkelsesredskaper. Klubbene får kr 400 per innrap-
porterte redskap, hvor det ble rapportert inn 3 988 stk, som resulterte til sammen i underkant av kr 2 000 000 
i 2023. I

tillegg dekker også HMF 50% av stillingen til prosjektlederen. Den resterende halvdelen blir dekket av Spare-
bankstiftelsen DNB. Sparebankstiftelsen DNB står for hovedstøtten til marin forsøplingsprosjektet, hvor 
støtten deres går til å honorere og dekke kostnader for klubbene ifm rydding, samt reisekostnader, utstyr og 
markedsmateriell. I løpet av 2023 ble det brukt ca. kr 4 millioner fra deres støtte.

I tillegg kom Norges dekkretur på banen og støttet en ryddeaksjon med fokus på bildekk med kr 10 000.

Nasjonalt samhandlingsråd mot marin forsøpling
Norges Dykkeforbund er med i Nasjonalt Samhandlingsråd mot marin forsøpling.

Rådet er ledet av MARFO hvor 23 ulike aktører fra forvaltning, interesseorganisasjoner og finansieringskilder 
er med. Det blir holdt to fysiske møter i året, hvor enten prosjektleder eller vara har deltatt.

Mediedekning
Dykkerklubbenes dugnad og engasjement for et renere hav blir lagt merke til, og mange av klubbene blir 
trykket i aviser på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. Dette skaper god oppmerksomhet rundt miljøproblem-
atikken, samt dykkernes rolle i det hele. Dette skal vi fortsette med!
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Årets høydepunkter og tilstedeværelse
Årets Arendalsuke ble en høydare for både NDF og Søgne dykkeklubb, hvor vi ble akkompagnert av selveste 
stortingspresidenten, Masud Gharahkhani. Han var med å hente opp spøkelsesredskaper som dykkerne 
fant, og snakket om deres gode innsats i åpningstalen for uka. Vi benyttet også muligheten til å snakke om 
prosjektet vårt på frivilligscenen.

I oktober var NDF, sammen med Søgne dykkeklubb, invitert til  
WWFs kontor i Berlin, for å snakke om hvordan vi har organisert ryddingen  
rettet mot spøkelsesredskaper. WWF lot seg inspirere av dykkernes  
innsats og ønsker å få til liknende prosjekt i Østersjøen.

«Den store dekkoperasjonen» ble satt i gang av Martin Helseth fra Oslo fridykkerklubb, for å rette oppmerk-
somhet på mengden dekk som ligger på havbunnen. Norges Dekkretur kom på banen og støttet arrange-
mentet med en pengesum.

Nettverk og samarbeidsarenaer

Norges Dykkeforbund er med i Nettverk for frivillig opprydning som ledes av Hold Norge Rent, hvor flere 
aktører innen rydding samles, fysisk og nettbasert, og diskuterer kommende hendelser og hvordan vi kan 
rydde mest effektivt.

NDF er også med i Nettverk for Oslofjorden, som retter oppmerksomhet på helsen til fjorden, og planlegger 
et prosjekt om folkeforskning.

I tillegg opprettholder dykkeforbundet det interne nettverket «Nettverk mot marin forsøpling». Gruppen 
består av ledere fra klubber som er engasjerte i marin rydding, hvor møtene holdes hver 6. uke gjennom 
året, og tar for seg aktuelle saker i ryddemiljøet.

På årets ledermøte ble det satt av en hel dag til å snakke om marin forsøpling, hvor klubblederne ble moti-
vert til å fortsette det gode arbeidet.

Ny prosjektleder
I august ble det ansatt ny prosjektleder i administrasjonen, Ida Camilla A. Skaar, som er marinbiolog og har i 
løpet av høsten allerede vært på en del klubbesøk. Besøkene falt på Sør- og Vestlandet, hvor undervannsk-
lubben Triton og Søgne dykkerklubb fikk besøk, samt Ålesund Sportsdykkerklubb ifm  
«Den store dekkoperasjonen».

Nytt tilskudd til ryddepakkene
Vi har inkludert kniver i ryddepakkene til klubbene, hvor de kan bestille to stk kostnadsfritt per klubb.
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SYNLIGHET OG KOMMUNIKASJON
Sosiale medier
2022 la et godt grunnlag for året 2023 på sosiale medier. Den høye tilstedeværelsen året i forveien resulterte 
i etablerte platformer som vi i 2023 kunne fortsette å bygge på. 

Statistikken viser en nedgang på flere området sammenlignet med året i forveien, noe som har vært forven-
tet. I 2022 var året hvor ting ble satt i bevegelse,  mens 2023 kan ha vært året hvor platformene har landet 
litt. 

Innhold 

I likhet med året i foreveien fortsatte vi i 2023 med forskjellig innhold og jevnlige spalter på Instagram. Face-
book har også hatt jevnlige innlegg, men med større fokus på å formidle saker som er viktige og aktuelle 
«her og nå». Dette være seg frister, medieoppslag og lignende.  

Instagram --> Visuelt og personlig innhold 
Facebook --> Dagsaktuelt og nødvendig innhold 

For å nå målet om 12 000 medlemmer innen 2024, sier Norsk Dykking Vil at et av innsatsområdene skal være 
å «promotere forbundets grener ved å være synlig i sosiale medier og i pressen». Mer konkret om hvordan 
dette skal gjøres står i delmål 4, at vi skal være gode på «å markedsføre klubb, aktivitetstilbud, og våre aktiv-
iteter». 

Dette har blitt gjort ved og hatt innhold med fokus på:

 » Informasjon/kunnskap

 » Klubb/aktivitet

 » Marin forsøpling

 » Dykkeglede
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Fokus på dykkeglede  
I denne spalten fokuserer vi på dykkeglede – gode opplevelser under vann. For å gjøre dette, har vi valgt å 
slå to fluer i samme smekk. Vi formidler gode opplevelser under vann, ved å trekke frem inspirerende ressur-
spersoner i Dykke-Norge. Hva er egentlig deres beste opplevelse under overflaten? Spalten har fått navnet 
«Ukens Fjes», og er en spalte som har falt i god jord hos følgerene våre. Der trekkes det hver uke frem et 
inspirerende fjes fra klubb, som engasjerer og påvirker sitt miljø, eller hele Dykke-Norge, på en positiv måte.  

Primært Instagram, men også interesse på Facebook.  Denne spalten ble holdt gående frem til sommeren 
2023.

Fokus på klubb/aktivitet  
I denne spalten trekker vi frem klubbaktivitet. Dette være seg bilder vi har blitt tagget i uken(e) i forveien, eller 
bilder fra større aktiviteter/klubbturer som har vært.  

Dette gjelder primært Instagram, og på Facebook synliggjøres klubbaktivitet i form av klubbrapporter/del-
bart innhold fra klubb.

Fokus på marin forsøpling 
På mandager har vi fokus på marint miljø og marin forsøpling. Vi kaller derfor mandag for «miljømandag». I 
2023 har det jevnlig vært fokus på marint miljø på NDF sin Instagram-profil. «Miljømandag» er et av tiltakene 
som har blitt iverksatt innunder samfunnskapitlet i Norsk Dykking Vil. Deriblant punktet om av NDF skal «bruke 
digitale kommunikasjonskanaler og tradisjonelle medier til spredning av kunnskap, innsikt og engasjement 
rettet mot marin forvaltning og bærekraft.»  

Primært Instagram. Informasjon om marint miljø synliggjøres i form av delbart innhold fra klubb/ndf.no på 
Facebook.

Fokus på informasjon/kunnskap
Denne spalten er med på å fremme eksempelvis kurs, aktivitet, medlemsfordeler og konkurranser. På denne 
måten blir kanalen vår informativ, og alle forbundets grener vil være synlig fra tid til annen. Fordelingen 
avhenger selvsagt litt av når de enkelte grenene har sesong. 

Primært Instagram. Informasjon om tilbud, aktivitet, kunnskap og sikkerhet synliggjøres i form av delbart 
innhold fra ndf.no på Facebook. 

Statistikk
Færre seere, men mer engasjement

Det som er interessant er at selv om rekkevidden (personer vi når ut til) har gått noe ned, så har tallene på 
interaksjonen (engasjementet) med de vi faktisk treffer gått opp. Tallene er basert på perioden 01.01.2023 – 
31.12.2023 sammenlignet med 01.01.2022 – 31.12.2022

  Facebook     Instagram   

Det at medlemmene våre, og de som legger merke til innleggene våre forøvrig, engasjerer seg mer i det 
som legges ut er noe vi kan tolke som positivt.
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Kommunikasjon
Nyhetsbrev

I 2022 begynte NDF å sende ut nyhetsbrev til klubber og klubbledere. Det fortsatte vi med i 2023, hvor vi også 
begynte sende ut nyhetsbrev til spesifikke grupper feks instruktører, undervannsjegere, apneautlvere osv.. 
Det ble sendt ut totalt 23 nyhetsbrev i 2023. Åpningsraten på utsendingene har variert fra 52% til 90%.

Nyhetsbrevet blir brukt for å knytte bedre kontakt med medlemmer, og formidle nyttig informasjon, resulta-
ter og prosesser som foregår sentralt. Nyhetsbrevet blir også brukt for å markedsføre aktiviteter, kurstilbud 
og aktuell informasjon knyttet til ulike grener. 

På mange måter kan man si at innføringen av nyhetsbrevet gjør at vi får større gjennomslag for våre aktivi-
teter, og man krysser dermed av på flere punkter i Norsk Dykking Vil. 

Deriblant at NDF sentralt skal:
 » … bidra til markedsføring av aktiviteter, utdanningstilbud og 

 » promotere forbundets grener. 
 
og

 » … aktivt formidle resultater og prosesser i arbeidet sentralt. 

Kurs i sosiale medier

Norsk dykking vil sier at vi for å få større gjennomslag for våre aktiviteter skal NDF «arrangere opplæringstil-
tak i bruk av sosiale medier».

Kurs i sosiale medier ble påbegynt i 2022, i form av et webinar oppdelt i 2 deler. Del 1 ble holdt i november 
2022. Del 2 ble holdt på vårparten 2023. Tiltaket ble satt i gang for å øke klubbens bevissthet rundt egen 
synlighet.

Her opplevde vi stor interesse for påmelding, men oppmøtet ble noe lavere enn forventet basert på 
påmeldingene. Det ble tatt opptak av kurset, og kurset ble tilgjengeliggjort på ndf.no i etterkant.

Synlighet og presseomtaler
I 2023 har klubbene fått mye god synlighet og oppmerksomhet i media, men også fra lokalsamfunnet. Dette 
har gjerne vært knytttet til marin forsøpling, som nevnt tidligere i denne beretningen. Det har vært mange 
fine nyhetssaker, reportasjer og innslag på direktesendt TV. Bærekraft er i vinden, og det er naturligvis mye 
fokus på dette fra mediene sin side. Det er derfor flott av våre dykkeklubber står frem som gode forbilder og 
som samfunnsnyttige aktører.
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NASJONALE KONKURRANSER
Undervannsrugby
Sesongen for undervannsrugby starter etter sommeren. Kalenderåret starter med NS3, NS4 og avsluttes 
med NM innen sesongslutt 31. Mai. 

Norgesserien – sesongen 2022/23 – senior

NS3 i Bergen
Resultater for NS3 i Bergen, konkurranse arrangert av BSI Boblen. 

Herrer Kvinner

Plassering Lag Plassering Lag 

1 Ålesund SDK 1 Akkaren SDK 

2 Akkaren SDK 2 BSI Boblen

3 Molde UVK 3 NTNUI DG

4 BSI Boblen 

5 Egersund UVK 

6 Sandefjord DK 

7 NTNUI DG 

Foto: Egersund Undervannsklubb
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NS4 i Sandefjord,
Resultater for NS4 i Sandefjord, konkurranse arrangert av  
Akkaren Sportsdykkerklubb. 

Herrer Kvinner

Plassering Lag Plassering Lag 

1 Molde UVK 1 Akkaren SDK 

2 Ålesund SDK 2 BSI Boblen

3 Akkaren SDK 3 Ålesund SDK

4 BSI Boblen 4 NTNUI DG

5 Sandefjord DK

6 Egersund UVK

7 TSI SURK 

Ålesund Sportsdykkerklubb herrer og Akkaren Sportsdykkerklubb Kvinner ble vinner av Norgesserien ses-
ongen 2022/2023.  

Oscar Bronvoll Wiik og Lisbeth Haugsvær ble toppscorer i Norgesserien sesongen 2022/2023.

Foto: Tuva Edvardsen
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NM 2023
Resultater fra NM i undervannsrugby 2023 arrangert i Ålesund av Ålesund Sportsdykkerklubb. 

Herrer Kvinner

Plassering Lag Plassering Lag 

1 Molde UVK 1 Akkaren SDK 

2 Ålesund SDK 2 BSI Boblen

3 Akkaren SDK 3 Ålesund SDK

4 BSI Boblen 

5 Egersund UVK

6 Sandefjord DK

Foto: Egersund Undervannsklubb
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Norgesserien – sesongen 2022/23 – junior  

Resultater for NS2 junior, konkurranse arrangert av Stord Undervannsklubb.  
Sesongen 22/23 

Plassering Lag

1 Egersund Undervannsklubb

2 BSI Boblen

3 Ålesund Sportsdykkerklubb

4 Stord Undervannsklubb

Resultater for NM junior, konkurranse arrangert av Egersund Undervannsklubb 

Plassering Lag

1 Egersund Undervannsklubb

2 BSI Boblen

3 Ålesund Sportsdykkerklubb

4 Stord Undervannsklubb

Resultater for NS1 junior, konkurranse arrangert av Egersund Undervannsklubb 
sesongen 23/24 

Plassering Lag

1 Egersund Undervannsklubb

2 BSI Boblen

3 Ålesund Sportsdykkerklubb

4 Stord Undervannsklubb
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Undervannsjakt
I 2023 ble det arrangert to Norgesserie-runder og et Norgesmesterskap i undervannsjakt i Norge. 
 
Norgesserien - sesongen 2023 

Norgesserien – Runde 1: Midt-Norge 
NS1 Kristiansund-cup ble arrangert 5.august i Kristiansund. Arrangør var Kristiansund Dykkerklubb. Totalt 10 
undervannsjeger deltok; 2 kvinner og 8 menn. Vinnerne av NS1 var Nathalia Bjerknes og Ole Einar Waage, 
begge fra Kristiansund Dykkerklubb.   

Kvinner

Plass Navn Gruppe 1 Gr. 1 an-
tall

Kvoter Arter Treff Poeng

1 Nathalia 
Bjerknes

5800 5 1000 0 5000 11800

2 Malene 
Waage

5800 4 0 0 4000 9800

Herrer

Plass Navn Gr.1 Gr.1 

antall

Største 
fisk

Kvoter Arter Treff Største fisk Poeng

1 Ole Einar 
Waage

13900 5 4150 1000 0 5000 1000 19900

2 Adrian 
Sunde

13650 5 3700 1000 0 5000 0 19650

3 Filip Louka 7050 4 2350 0 0 4000 0 11050

4 Dag Ove 
Hungnes

5700 4 0 0 4000 0 9700

5 Audun 
Møllerop

5700 4 0 0 4000 0 9700

N/A* Christian 
Angvik

0 0 0 0 0 0 0

*N/A er forkortelse for “Not applicable”. Deltakeren har ikke fått poeng, og kan derfor ikke rangeres
 
Norgesserien – Runde 2: Sør-vest 
NS2 Rogalandscup skulle arrangeres av Rogalands Undervannsjakt- og Fridykkerklubb 3.september i Sta-
vanger. Grunnet få antall påmeldte ble cupen avlyst. 
 
Norgesserien –unde 3: Nord-Norge 
NS3 Nordlands-cup ble arrangert 16.september i Hadsel. Hadsel undervannsklubb var teknisk arrangør. Totalt 
15 utøvere deltok; 4 kvinner og 11 menn. Vinnerne av NS3 var Thea Skylstad fra NTNUI-DG og Joel Burman fra 
TSI-SUT.
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NS3 Nordlandscup 2023 – Kvinner Poeng

Plass Utøver Gr. 1  
vekt

Gr. 1 
antall

Gr. 3 

vekt

Gr. 3 
antall

Største 
fisk

Vekt Treff Kvote Art Poeng

1 Thea 
Karin 
Skylstad

2000 1 0 2000 2000 1000 0 0 3000

2 Elisabeth 
Fosstveit

1280 1 0 1280 1280 1000 0 0 2280

N/A Elisabeth 
Fagertun

0 0 0 0 0 0 0 0 0

N/A Åshild Øie 
Dybdal

0 0 0 0 0 0 0 0 0

NS3 Nordlandscup 2023 – Herrer Poeng

Utøver 
nr.

Utøver Gruppe 1 
vekt

Gr. 1  
antall

Gr.3  
vekt

Gr. 3 
antall

Største 
fisk

Vekt Kvote Arter Treff Største 
fisk

Poeng

1 Joel 
Burman

12820 6 7400 4 3460 16520 1000 2000 8000 0 27520

2 Bendik 
Buhaug

4120 2 1980 1 0 5110 0 1000 2500 0 8610

3 Araz 
Shoaei

5320 2 0 0 3740 5320 0 0 2000 1000 8320

4 Sebas-
tian 
Sivam 
Wada

1740 1 2740 2 0 3110 0 1000 2000 0 6110
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NS3 Nordlandscup 2023 – Herrer Poeng

Utøver 
nr.

Utøver Gruppe 1 
vekt

Gr. 1  
antall

Gr.3  
vekt

Gr. 3 
antall

Største 
fisk

Vekt Kvote Arter Treff Største 
fisk

Poeng

5 Richard 
Abele

2960 2 0 0 0 2960 0 0 2000 0 4960

6 Jørgen 
Jens-
sen

1000 1 1680 1 0 1840 0 1000 1500 0 4340

7 Fredrik 
Farstad

0 0 2580 2 0 1290 0 0 1000 0 2290

8 Henrik 
Alex-
ander 
Runde

1020 1 0 0 0 1020 0 0 1000 0 2020

N/A* Anders 
Bach

0 0 0 0 0 0 0 0

N/A* Jon Fa-
gertun

0 0 0 0 0 0 0 0

N/A* Morten 
Vikeby

0 0 0 0 0 0 0 0

*N/A er forkortelse for “Not applicable”. Deltakeren har ikke fått poeng, og kan derfor ikke rangeres

Introkurs i undervannsjakt og fridykking
For å promotere grenen og skape rekruttering til klubben i forbindelse med arrangement, ble det arrangert 
introkurs i undervannsjakt og introkurs i fridykking dagen etter NS3. 10 personer deltok på introkurs til un-
dervannsjakt og 4 personer på introkurs til fridykking. 

NM i UV-jakt 2023 i Kristiansund 

Norgesmesterskapet i undervannsjakt 2023 ble arrangert i Kristiansund, med Kristiansund Dykkerklubb som 
teknisk arrangør. Totalt 25 utøvere deltok på NM; 7 kvinner og 18 menn. Dette var ny rekord for kvinnelig 
deltakelse, og en tredobling av gjennomsnittet de siste årene. 
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Norgesmesterskap undervannsjakt 2023 – Kvinner

Plassering Navn Dag 1 Dag 2 Totalt

Poeng Poeng

1 Lidija Vukic 15200 16900 32100

2 Elisabeth Fosstveit 11600 13125 24725

3 Nathalia Bøklepp Bjerknes 10700 9500 20200

4 Andrea Lintorp 3950 7150 11100

5 Åshild Øie Dybdal 2700 2050 4750

6 Jorid Hervik 2350 0 2350

N/A* Iben Engebråten Ørstavik 0 0 0

*N/A er forkortelse for “Not applicable”. Deltakeren har ikke fått poeng, og kan derfor ikke rangeres

Norgesmesterskap undervannsjakt 2023 – Herrer

Plassering Navn Dag 1 Dag 2 Totalt

Poeng Poeng

1 Adrian Havorseth Sunde 24200 24000 48200

2 Sebastian Sivam Wada 16300 28550 44850

3 Bård Sletbakk Ulvund 12350 31600 43950

4 Tormod Jacobsen 25900 17600 43500

5 Aksel Engebråten Ørstavik 16100 26700 42800

6 Per Solibakke 16300 24100 40400

7 Pål Bierman Jørgensen 24500 15800 40300

8 Audun Moe Møllerop 25200 8850 34050

9 Pål Gjøvik 15750 12850 28600

10 Dag Ove Hungnes 10650 16400 27050

11 Sjur Torve 14250 7900 22150

12 Nicolas Sperre 0 19400 19400

13 Ole Einar Waage 7050 10200 17250

14 Mattias Vinge 10100 6425 16525

15 Filip Louka 7200 8600 15800

16 Thomas Bremset 5900 3450 9350

17 Ronny Syslak 5350 0 5350

18 Christian Angvik 2900 0 2900
 

Største fisk

Kvinner Menn

Elisabeth Fosstveit Sebastian Sivam Wada

Yngste deltaker

Kvinner Menn
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Største fisk

Kvinner Menn

Iben Engebråten Ørstavik Filip Louka

Økt sikkerhet under konkurranser i undervannsjakt 
I 2023 ble sikkerheten til deltakern under konurranser i undervannsjakt forbedret, ved å ta i bruk GPS-sendere 
som ble festet på deltakernes bøyer. Slik kan sikkerhetsbåtene se på kartet hvor deltakerne befinner seg til 
enhver tid. GPS-senderne ble testet for første gang under NS3 i Nord-Norge, og det ble besluttet å fortsette å 
bruke disse under alle fremtidige konkurranser.

Apnea
I 2023 ble det arrangert NM i apnea i basseng og NM i apnea dybde.

NM apnea basseng 2023

NM i apnea basseng ble avholdt på Aquarama Bad i Kristiansand, 
17. - 19. Mars 2023. Totalt deltok 22 utøvere - 15 herrer og 7 Kvinner.  

Under mesterskapet ble det satt flere nye CMAS Norgesrekorder.  
 » CMAS Norgesrekord Dynamisk no fins herrer: Nico Guzman  

 » CMAS Norgesrekord Dynamisk no fins Kvinner: Kristin Stanwick Bårnås 

 » CMAS Norgesrekord Dynamisk monofinne herre: Michael Bjørnaali  

 » CMAS Norgesrekord Dynamisk bi fins Kvinner: Aleksandra Lamberg  

 » CMAS Norgesrekord Statisk herrer: Geir Hauso  

 » CMAS Norgesrekord Statisk Kvinner: Kristin Stanwick Bårnås  

Eleni Diamanti og Stanislaw Odbiezalek presterte bedre enn CMAS 
Norgesrekordene i henholdsvis dynamisk bi-fins og statisk. 

Kongepokal 2023

For å kunne dele ut kongepokalen må flere krav innfris. NDF følger NIF sine regler for utdeling av kongepokal. 
Kongepokalen kan deles ut i Norgesmesterskap for seniorklassen i idretter som er organisert i et særforbund 
underlagt NIF. Det er flere krav for å kunne dele ut kongepokal. For idretter innunder NDF er det disse punk-
tene som er mest relevante: 

Krav om 1.500 aktive utøvere (samlet antall for menn, kvinner og parautøvere), og 20 medlemsklubber. Det 
er antall aktive utøvere og antall medlemsklubber det foregående året som avgjør om idretten kvalifiserer 
for tildeling av kongepokal. 

Norgesmesterskapet skal ha minimum 15 individuelle utøvere eller minimum åtte lag (kvinne-, herre- og 
miksklasse regnes hver for seg). 

Senior herreklassen i apnea basseng innfridde kravene til utdeling av 
kongepokal. Sammenlagt vinner i NM i apnea basseng 2023, Michael Bjørnaali 
fikk utdelt kongepokalen for sin prestasjon. 
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Michael Bjørnaali mottok Kongepokalen for sin presatsjon under NM i apnea i basseng 2023.  Foto: Mikael Austvold

Resultatliste: Statisk
Kvinner

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Kristin Stanwick Bårnås Oslo Fridykkerklubb 05:55 NR 100

2         Hilde Følstad Myhre Trondheim Fridykkerklubb 05:49 80

3         Eleni Diamanti Trondheim Fridykkerklubb 04:55 60

4         Nadja Eilenberger Oslo Fridykkerklubb 04:03 50

5         Ting J. Yiu Oslo Fridykkerklubb 03:39 45

6         Aleksandra Lamberg Oslo Fridykkerklubb 03:27 40

Stine Simonsen Oslo Fridykkerklubb BO 0

*Ny norsk CMAS rekord
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Herrer

Plassering Deltaker Klubb´ Resultat * Poeng

1 Stanisław Odbieżałek Kongsberg Dykkerklubb 06:20 100

2         Geir Hauso Trondheim Fridykkerklubb 05:31 NR 80

3         Michael Bjørnaali Bergen Fridykkerklubb 05:27 60

4         Nico Guzman Oslo Fridykkerklubb 05:16 50

5         Danni Stjernegård Bergen Fridykkerklubb 05:03 45

6         Magnus Fuglerud Oslo Fridykkerklubb 05:02 40

7        Knut.-Andreas Skrimstad 
Knudsen

Bergen Fridykkerklubb 04:56 36

8         Kristian Tonnem Tønsberg Dykkeklubb 04:32 32

9         Tormod Ryeng Trondheim Fridykkerklubb 04:14 29

10        Sebastien Fouques Trondheim Fridykkerklubb 04:07 26

11        Aleksander Ødegård Oslo Fridykkerklubb 04:03 24

12       Toni Asbjørnsen Oslo Fridykkerklubb 03:35 20

13        Martin Helliesen Sørdal Oslo Fridykkerklubb 03:34 16

*  Stanisław Odbieżałek er utenlandsk statsborger
* Ny norsk CMAS rekord

Resultatliste: Dynamisk bifins
Kvinner

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Eleni Diamanti Trondheim Fridykkerklubb 135,76 100

2         Aleksandra Lamberg Oslo Fridykkerklubb 124,37 NR 80

3         Kristin Stanwick Bårnås Oslo Fridykkerklubb 122,45 60

4         Nadja Eilenberger Oslo Fridykkerklubb 76,00 50

5         Ting J. Yiu Oslo Fridykkerklubb 74,73 45

6         Stine Simonsen Oslo Fridykkerklubb 74,00 40

* Eleni Diamanti er utenlandsk statsborger
* Ny norsk CMAS rekord
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Herrer

Plassering Deltaker Klubb´ Resultat * Poeng

1 Michael Bjørnaali Bergen Fridykkerklubb 178,30 NR 100

2         Toni Asbjørnsen Oslo Fridykkerklubb 120,35 80

3         Danni Stjernegård Bergen Fridykkerklubb 106,30 60

4         Einar Bjørkaas Helle Oslo Fridykkerklubb 102,40 50

5         Aleksander Ødegård Oslo Fridykkerklubb 76,63 45

6         Tormod Ryeng Trondheim Fridykkerklubb 68,75 40

7         Knut-Andreas Skrimstad 
Knudsen

Bergen 
Fridykkerklubb

47,00 36

Resultatliste: Dynamisk monofinne
Kvinner

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Hilde Følstad Myhre Trondheim Fridykkerklubb 137,60 100

Herrer

Plassering Deltaker Klubb´ Resultat * Poeng

1 Magnus Fuglerud Oslo Fridykkerklubb 150,00 100

2         Martin Helliesen Sørdal Oslo Fridykkerklubb 136,80 80

3         Geir Hauso Trondheim Fridykkerklubb 131,85 60

4         Sebastien 
Fouques

Trondheim Fridykkerklubb 104,00 50

5         Lars-Petter Granan Oslo Fridykkerklubb 103,90 45

Nico Guzman Oslo Fridykkerklubb DQ 0

Stanisław Odbieżałek Kongsberg Dykkerklubb DQ 0
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Resultatliste: Dynamisk nofins
Kvinner

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Kristin Stanwick Bårnås Oslo Fridykkerklubb 108,00 NR 100

2         Aleksandra Lamberg Oslo Fridykkerklubb 81,20 80

3         Nadja Eilenberger Oslo Fridykkerklubb 72,56 60

Hilde Følstad Myhre Trondheim 
Fridykkerklubb

BO 0

Eleni Diamanti Trondheim 
Fridykkerklubb

BO 0

Stine Simonsen Oslo Fridykkerklubb BO 0

* Ny norsk CMAS rekord

Herrer

Plassering Deltaker Klubb´ Resultat * Poeng

1 Nico Guzman Oslo 
Fridykkerklubb

132,30 NR 100

2         Michael Bjørnaali Bergen 
Fridykkerklubb

128,30 80

3         Martin Helliesen Sørdal Oslo 
Fridykkerklubb

115,66 60

4         Magnus Fuglerud Oslo 
Fridykkerklubb

107,75 50

5         Danni Stjernegård Bergen 
Fridykkerklubb

88,27 45

6         Einar Bjørkaas Helle Oslo 
Fridykkerklubb

84,00 40

7         Lars-Petter Granan Oslo 
Fridykkerklubb

75,00 36

8         Sebastien 
Fouques

Trondheim Fridyk-
kerklubb

69,47 32

9         Aleksander 
Ødegård

Oslo 
Fridykkerklubb

67,54 29

10        Geir Hauso Trondheim Fridyk-
kerklubb

67,30 26

11        Tormod Ryeng Trondheim Fridyk-
kerklubb

59,16 24
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Plassering Deltaker Klubb´ Resultat * Poeng

12        Kristian Tonnem Tønsberg 
Dykkeklubb

58,35 20

13        Toni Asbjørnsen Oslo 
Fridykkerklubb

58,32 16

14        Knut-Andreas Skrimstad 
Knudsen

Bergen 
Fridykkerklubb

50,00 13

15        Stanisław 
Odbieżałek

Kongsberg Dyk-
kerklubb

8,40 9

* Ny norsk CMAS rekord

Resultatliste: Sammenlagt plassering
Kvinner

Plassering Deltaker Klubb Resultat

1 Kristin Stanwick Bårnås Oslo Fridykkerklubb 260,00

2 Aleksandra Lamberg Oslo Fridykkerklubb 200,00

3 Hilde Følstad Myhre Trondheim Fridykkerklubb 180,00

4 Eleni Diamanti Trondheim Fridykkerklubb 160,00

4 Nadja Eilenberger Oslo Fridykkerklubb 160,00

6 Ting J. Yiu Oslo Fridykkerklubb 90,00

7 Stine Simonsen Oslo Fridykkerklubb 40,00

Herrer

Plassering Deltaker Klubb Resultat

1 Michael Bjørnaali Bergen Fridykkerklubb 240,00

2 Magnus Fuglerud Oslo Fridykkerklubb 190,00

3 Geir Hauso Trondheim Fridykkerklubb 166,00

4 Martin Helliesen Sørdal Oslo Fridykkerklubb 156,00

5 Danni Stjernegård Bergen Fridykkerklubb 150,00

5 Nico Guzman Oslo Fridykkerklubb 150,00

7 Toni Asbjørnsen Oslo Fridykkerklubb 116,00

8 Stanisław Odbieżałek Kongsberg Dykkerklubb 109,00
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Plassering Deltaker Klubb Resultat

9 Sebastien Fouques Trondheim Fridykkerklubb 108,00

10 Aleksander Ødegård Oslo Fridykkerklubb 98,00

11 Tormod Ryeng Trondheim Fridykkerklubb 93,00

12 Einar Bjørkaas Helle Oslo Fridykkerklubb 90,00

13 Knut-Andreas Skrimstad Knudsen Bergen Fridykkerklubb 85,00

14 Lars-Petter Granan Oslo Fridykkerklubb 81,00

15 Kristian Tonnem Tønsberg Dykkeklubb 52,00

NM apnea sjø 2023

NM i apnea dybde 2023 ble avholdt i Hvervenbukta, 25. -27. august 2023. Likt som i 2022 stilte Danmark på 
arrangement for å avholde sitt nasjonale mesterskap. Totalt deltok 20 utøvere på arrangementet.  

Under mesterskapet ble det to nye CMAS Norgesrekorder. 

 » CMAS Norgesrekord Free immersion herrer: Vidar Holmen 

 » CMAS Norgesrekord No-Fins: Vidar Holmen 

Resultatliste: Nofins (CNF)
Kvinner

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Liv Berglann Oslo Fridykkerklubb 21,00 100

2 Eleni Diamanti Trondheim
fridykkerklubb

20,00 80

2 Stine Simonsen Oslo Fridykkerklubb 20,00 80

Herrer

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Vidar Holmen Oslo Fridykkerklubb 51,00 NR 100

2         Michael Edward 
Bjørnaali

Bergen Fridyk-
kerklubb

37,00 80

3         Sebastian Wieczorek Oslo Fridykkerklubb 31,00 60

4         Kjell Kristian Dørum Oslo Fridykkerklubb 27,00 50

5         Martin Helliesen Sørdal Rogaland Un-
dervannsjakt og

22,00 45
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Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

6         Magnus Fuglerud Oslo Fridykkerklubb 21,00 40

7         Toni Asbjørnsen Oslo Fridykkerklubb 20,00 36

Rasultatliste: Constant Weight – monofinne (CWT)
Kvinner

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

Liv Berglann Oslo Fridykkerklubb DQ 0

Herrer

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Martin Helliesen 
Sørdal

Rogaland Undervannsjakt 
og fridykkerklubb

31,00 100

Resultatliste: Constant Weight – bifins (CWT-BF)
Kvinner

Plassering Deltaker Klubb´ Resultat * Poeng

1 Eleni Diamanti Trondheim fridykkerklubb 30,00 100

2 Mari Thorsen Bergen Fridykkerklubb 25,00 80

2 Stine Simonsen Oslo Fridykkerklubb 25,00 80

Herrer

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Michael Edward Bjør-
naali

Bergen 
Fridykkerklubb

50,00 100

2 Sebastian Wieczorek Oslo 
Fridykkerklubb

38,00 80

3 Magnus Fuglerud Oslo F
ridykkerklubb

35,00 60

4 Aleksander Ødegård Oslo 
Fridykkerklubb

33,00 50

5 Einar Bjørkaas Helle Oslo 
Fridykkerklubb

30,00 45

5 Toni Asbjørnsen Oslo F
ridykkerklubb

30,00 45
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Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

7 Øivind Jul Hansen Oslo 
Fridykkerklubb

16,00 36

8 Kjell Kristian Dørum Oslo 
Fridykkerklubb

5,00 0

Vidar Holmen Oslo F
ridykkerklubb

DNS 0

Resultatliste: Free immersion (FIM)
Kvinner

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Liv Berglann Oslo Fridykkerklubb 26,00 100

2         Stine Simonsen Oslo Fridykkerklubb 23,00 80

3         Eleni Diamanti Trondheim fridykerklubb 14,00 60

Herrer

Plassering Deltaker Klubb Resultat * Poeng

1 Vidar Holmen Oslo Fridykkerklubb 74,00 NR 100

2 Michael Edward Bjørnaali Bergen Fridykkerklubb 46,00 80

3 Sebastian Wieczorek Oslo Fridykkerklubb 36,00 60

4 Aleksander Ødegård Oslo Fridykkerklubb 32,00 50

5 Martin Helliesen Sørdal Rogaland Undervannsjakt 
og fridykkerklubb

31,00 45

6 Einar Bjørkaas Helle Oslo Fridykkerklubb 30,00 40

6 Eugen Obuchowski Rogaland 
Undervannsjakt og 
fridykkerklubb

30,00 40

6 Magnus Fuglerud Oslo Fridykkerklubb 30,00 40

9 Kjell Kristian Dørum Oslo Fridykkerklubb 26,00 29

10 Øivind Jul Hansen Oslo Fridykkerklubb 25,00 26

Toni Asbjørnsen Oslo Fridykkerklubb DQ 0

Resultatliste: Sammenlagt plassering
Kvinner
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Plassering Deltaker Klubb´ Resultat

1 Stine Simonsen Oslo Fridykkerklubb 240,00

1 Eleni Diamanti Trondheim fridykkerklubb 240,00

3 Liv Berglann Oslo Fridykkerklubb 200,00

4                                                                               Mari Thorsen Bergen Fridykkerklubb  80,00
 

Herrer

Plassering Deltaker Klubb Resultat

1 Michael Edward 
Bjørnaali

Bergen Fridykkerklubb 260,00

2 Vidar Holmen Oslo Fridykkerklubb 200,00

2 Sebastian Wieczorek Oslo Fridykkerklubb 200,00

4        Martin Helliesen Sørdal Rogaland Undervannsjakt og 
fridykkerklubb"

190,00

5        Magnus Fuglerud Oslo Fridykkerklubb 140,00

6        Aleksander Ødegård Oslo Fridykkerklubb 100,00

7        Einar Bjørkaas Helle Oslo Fridykkerklubb 85,00

8        Toni Asbjørnsen Oslo Fridykkerklubb 81,00

9         Kjell Kristian Dørum Oslo Fridykkerklubb 79,00

10        Øivind Jul Hansen Oslo Fridykkerklubb 62,00

11        Eugen Obuchowski Rogaland Undervannsjakt og 
fridykkerklubb

40,00
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Undervannsfoto og film
NM i undervannsfoto

NM i Undervannsfoto 2023 hadde innsendingskonkurranse med frist i midten av april 2023. 20 fotografer fra 
hele Norge sendte inn sine bilder. De 15 beste ble kvalifisert til finalen som tok sted på Kvitsøy 31. august til 3. 
september 2023. 

Kvitsøy Dykkerklubb var teknisk arrangør under finalen og leverte et flott arrangement. Juryen for NM i Un-
dervannsfoto 2023 besto av Petter Schmedling, Jonatan Ottesen og Tove Petterson.  

Etter et flott mesterskap ble dette resultatlisten fra finalen: 

Plassering Fotograf Klubb Assistent Klubb Poeng  
1 Ole Christian 

Meldahl 
Kvitsøy Dykkerklubb Laia Meldahl Kvitsøy Dykkerklubb 396 

2 Kim André Sund Giske Dykkerklubb Kolbjørn Fikse Stavanger Dyk-
kerklubb 

249 

3 Mikkel Stokke OSI Dykking Tomine Vikse OSI Dykking 238 

4 David Gutteridge Stavanger Dyk-
kerklubb 

Odd Magne Sviland Stavanger  
Dykkerklubb 

229 

4 Heine Jensen Hemne Dykkerklubb Tine Kinn Kvamme Drøbak  
undervannsklubb 

229 

6 Anne Mari Ottesen Slettaa Dykkerklubb Justine Siegwald BSI SUB 210 

7 Liga Sirava  TSI SUT David Gonzalez TSI SUT 200 

8 David Gonzalez  TSI SUT Liga Sirava TSI SUT 197 

9 Tore Vidar Knuts-
moen  

Drøbak Undervann-
sklubb 

Hans Dahle Arendal Un-
dervannsklubb 

185 

10 Morten Sætreng 
Haakonsen 

Holmestrand Dyk-
kerklubb 

Grzegorz Marsicki Askøy Sportsdyk-
kerklubb 

147 

11 Grzegorz Marsicki Askøy Sportsdyk-
kerklubb 

Morten Sætreng 
Haakonsen 

Holmestrand Dyk-
kerklubb 

123 

12 Jørn Svabø Knud-
sen 

Bergen Dykkeklubb Anders Folkestad Bergen Dykkeklubb 122 

13 Christopher An-
dersen 

Halden Sportsdyk-
kerklubb 

John Sverre Øen Korssund Dyk-
keklubb 

121 
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14 Annika Persson Drøbak undervann-
sklubb 

Nuenghatai Eiklid Stavanger Dyk-
kerklubb 

112 

15 John Sverre Øen  Korssund Dyk-
keklubb 

Christopher An-
dersen 

Halden Sportsdyk-
kerklubb 

104 

16* Gry Hege Hen-
riksen 

BSI SUB 

17* Nuenghatai Eiklid Stavanger Dyk-
kerklubb 

18* Hanna Jønland Oslofjord Spearos 

19* Roger Lindland Havhesten Un-
dervannsklubb 

20* Kristoffer Dan-
ielsen 

Stord Un-
dervannsklubb 

* Plassering 16.-20. følger rangering etter innsendingskonkurransen, og deltok ikke under finalen.

Foto: David Gonzalez, 1. plass i klasse B.
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Norgesmester 2023: Fotograf Ole Christian Meldahl sammen med assistent og datter Laia Meldahl. Foto: 
Norges Dykkeforbund

NM i undervannsfilm

NM i UV-film ble arrangert som innsendingskonkurranse. Det ble sendt inn 4 bidrag. Kjetil Astrup, Pia Ve Dahl-
en, Lars Korvald og Chris Thomas Johansen stilte som jury. 

Resultatliste for NM i Undervannsfilm 2023: 
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Plassering Utøver Klubb 

1 David Gonzalez TSI SUT

2 Thomas Pettersen Risør Undervannsklubb

3 Vidar Skålevik og Siv Ystebø Harstad Sportsdykkerklubb

4 Rune Edvin Haldorsen Akkaren Sportsdykkerklubb
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INTERNASJONALE MESTERSKAP
VM i undervannsrugby 2023 i Canada

VM i undervannsrugby ble arrangert 9.-15. juli 2023 i Montreal Canada. 
Herrelaget tar 4. plass og damelaget får 2. plass og sølv. 

Foto: VM fotograf Yesid Sandoval 
Norge stiller med 2 internasjonale dommere, Øyvind Tåsåsen og Kai Throndsen.  
Disse utøverne ble tatt ut for å representere Norge under VM i Canada:

Damelaget (NOR) Herrrelaget (NOR)

Landslagstrener: Øystein Skarholm Øyvind Nyhus (Molde UVK)  
Landslagstrener og utøver

Berit Detlie (Akkaren SDK) Tord Caspersen Nerland (Akkaren SDK) 
Assistenttrener og utøver 

Frida Lyssand (BSI Boblen) Jørgen Wiik (Akkaren SDK) 

Gedvyde Petkeviciute (Ålesund SDK) Erik Maastad (Akkaren SDK) 

Gunnhild Litlabø (BSI Boblen) Steffen Tengs (BSI Boblen) 

Marie Jeanette Outzen (Molde UVK) Even Søvik (Molde UVK) 

Elisabeth Ose (BSI Boblen) Jørgen Nyhus Ulvestad (Molde UVK) 

Rannveig Litlabø (BSI Boblen) Matias Barsten (Molde UVK) 
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Damelaget (NOR) Herrrelaget (NOR)

Stine R. Dahl (Akkaren SDK) Stian Håland (Egersun UVK) 

Susanne Edvardsen (Akkaren SDK) Herman Ueland Hansen (Akkaren SDK) 

Tove M. Håland (Akkaren SDK) Aksel Wigdahl Michelsen (Ålesund SDK) 

Cecilie Skåre (Ålesund SDK) Otto Skåre Kverndokk (Ålesund SDK) 

Kristine Nergaard (Akkaren SDK) Marius Skåre (Ålesund SDK) 

Lisbeth Haugsvær (Akkaren SDK) Thor Lykke Funk (Molde UVK) 

Siri Korsbrekke (Ålesund SDK) Oscar Brynvoll Wiik (Ålesund SDK) 

Vera Erlandsen (Egersund UVK) 

Foto: VM fotograf Yesid Sandoval.

Resultater VM i Canada
Resultater fra CMAS Underwater Rugby World Championships - Montreal 2023 – Kvinner

Dag 1  Gruppespill Norge - Spania 17-0

Dag 2 Gruppespill  Norge - Sverige 0-0

Dag 3 Gruppespill  Norge - Danmark 4-0

Dag 4 Gruppespill  Norge - Østerrike 14-0

Dag 5 Ingen kamper

Dag 6 Semifinale  Norge - Tyskland 3(PSO) - 1 (PSO)

Dag 7 Finale  Colombia - Norway 1-0
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Resultater fra CMAS Underwater Rugby World Championships - Montreal 2023 – Herrer

Dag 1  Gruppespill  Norge - Canada 12-0

Dag 2  Gruppespill  Norge - Sverige 3-0

Dag 3  Gruppespill  Norge - Østerrike 9-0

Dag 4  Gruppespill  Norge - Australia 7-0

Dag 5  Ingen kamper

Dag 6  Semifinale  Norge - Tyskland 0 -1

Dag 7  Bronsefinale  Danmark - Norge 2 - 0

VM i apnea dybde 2023

VM i apnea dybde 2023 ble arrangert 19.-27. August 2023. 
Siri Østvold representerte Norge og satte 3 nye Norgesrekorder 
under mesterskapet: 

CWT 45m  
CNF 30m  
CWTB 46m  

Foto: Sebastian Lira

Internasjonale mesterkap undervannsjakt
I 2023 deltok de norske landslagene på to internasjonale mesterskap: VM i undervannsjakt 2023 i Spania, og 
Nordisk mesterskap i undervannsjakt i Danmark.  
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VM i undervannsjakt 2023 

VM ble arrangert 7.- 10.septemberi Laredo, Spania. Totalt 25 land deltok på VM i undervannsjakt med herre-
lag, og 13 land med kvinnelag.  
 
Det norske landslaget til VM 2023 bestod av følgende utøvere: 

 » Lidija Vukic, Flekkefjord Dykkerklubb 

 » Elisabeth Fosstveit, TSI-SUT 

 » Aksel Ørstavik, Rogaland Undervannsjakt- og Fridykkerklubb 

 » Henrik Runde, Trondheim Fridykkerklubb 
 
Lidija Vukic tok den høyeste norske plasseringen, med en 7.plass.. Elisabeth Fosstveit tok 26.plass. Henrik 
Runde tok 51.plass. Aksel Ørstavik tok 67.plass. Det norske kvinnelaget havnet på en samlet 8.plass og herre-
laget på en samlet 23.plass.  

Nordisk mesterskap i undervannsjakt 2023 

Nordisk mesterskap ble arrangert 28.september -1.oktober i Tannishus, Danmark. Norge, Danmark og Finland 
deltok på mesterskapet. 

 Det norske landslaget til Nordisk 2023 bestod av følgende utøvere: 
 » Lidija Vukic, Flekkefjord Dykkerklubb 

 » Elisabeth Fosstveit, TSI-SUT 

 » Jørgen Jenssen, Hadsel undervannsklubb 
 
Lidija Vukic tok den høyeste norske plasseringen, med en 3.plass. Elisabeth Fosstveit tok 5.plass. Jørgen Jens-
sen tok ikke plassering.   
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Nordisk mesterskap i undervannsrugby for juniorer

I november 2023 vant junior herre-og damelandslaget gull under junior Nordisk 2023 i Helsinki, Finland.  

Disse utøverne ble tatt ut for å representere Norge under Nordisk i Finland.

Jenter U24 (NOR) Gutter U21(NOR)

Landslagstrenere: 
Lisbeth Haugsvær og Amanda Barsten

Landslagstrener: Albert Løkkevol Andersen og 
André Martinsen

Gedvyde Petkeviciute (BSI Boblen) Lucas Vold (Egersund Undervannsklubb)

Nina Ylvisaker Olsen (Egersund Undervannsklubb/ 
Ålesund Sportsdykkerklubb)

Kristian Ose (Egersund Undervannsklubb)

Berthine Tønnessen (Stord Undervannsklubb/BSI Boblen Nicholas Vold  (Egersund Undervannsklubb)

Kari Skåre (Ålesund Sportsdykkerklubb) Sivert Husøy Veiseth  (Ålesund Sportsdykkerklubb)

Sekine Andersen (Egersund Undervannsklubb/ 
Ålesund Sportsdykkerklubb)

Benjamin Wollertsen (BSI Boblen)

Aurora Hagelund (Akkkaren Sportsdykkerklubb) Magnus Aamelfot Innvær (BSI Boblen)

Elisabeth Ose (BSI Boblen) Olav Holmemo Mardal  (BSI Boblen)

Oda Skåre (Ålesund Sportsdykkerklubb) Lars Lyssand (BSI Boblen)

Kristiane Hagelund (Ålesund Sportsdykkerklubb) Fredrik Ose (BSI Boblen)

Eva Narvestad (BSI Boblen/Stavanger  
Undervannsgruppe)

Sebastian Aamodt (Egersund Undervannsklubb)

Vera Erlandsen (Egersund Undervannsklubb/ 
BSI Boblen)

Markus Skjegstad (Ålesund Sportsdykkerklubb)

Mare Marie Sisjord Nyvoll (NTNUI DG) Øystein Bringsli  (Ålesund Sportsdykkerklubb)

Ingrid Østberg Haakseth  
(Egersund Undervannsklubb)

Niklas Klepaker  (Sandefjord Dykkerklubb)

Agnes Narvestad (BSI Boblen/ Stavanger  
Undervannsgruppe)

Emil Strandsk (Sandefjord Dykkerklubb)

Thelma Talgøe (Egersund Undervannsklubb/ 
Ålesund Sportsdykkerklubb)

Adrian Omdal (Egersund Undervannsklubb)
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Dag 1: 18.november

Tid Lag Resultat

12.30 M Sweden-Norway 0-3

13.30 F Sweden-Norway 2-11

14.30 M Sweden-Finland 2-1

15.30 F Sweden-Finland 0-6

16.30 M Norway-Finland 3-0

17.30 F Norway-Finland 6-2

Dag 2: 19.november

Tid Lag Resultat

8.30 M Norway-Sweden 13-0

9.30 F Norway-Sweden 6-1

10.30 M Finland-Sweden 1-0

11.30 F Finland-Sweden 2-3

12.30 M Finland-Norway 0-6

13.30 F Finland-Norway 0-9

Sammenlagt resultater gutter

Team W T L + - Points.

Norway 4 0 0 35 0 12

Sweden 1 0 3 2 18 3

Finland 1 0 3 2 21 3

Sammenlagt resultater jenter

Team W T L + - Points.

Norway 4 0 0 32 5 12

Finland 1 0 3 10 18 3

Sweden 1 0 3 6 25 3



Takk for dykkeåret 2023
Vi dykkes i neste!
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